
БОМБЕЙ, Індія, 5 травня. 
Магатмд Гаїті, провідник руху 
горожаиськот непослуху, був 
арештований минулої ночі н 
Лжалалурі брнтійсі.кбю вла­
дою.

ДЕЛГІ, Індія, 6 травня, 
рез десять мінут поліція стрі­
ляла сьогодні до великої юрби, 
то зібралася коло головної 
поліційної стації. та вбила

Че- було встановити числа убитих 
чи поранених.

"Небезпечну зону" Калькути 
обведено колючим дротом і 
обставлено панцирними авто­
мобілями. Великі патрулі у- 
станлено в усіх "небезпечних" 
частинах міста, однак ворожі 
до бритійської влади юрби 
продовжили кидати камінням 
у трамваї, де лише міі.іи нагоду.

жливі кроки для здавлений роз- 
рухін. .V Бомбею влада поро­
била приготування на всяку 
евентуальність. З огляду на 
te, що Ґанді арештовано по­
тайки в ночі, вістка про арешт 
не зараз розійшлася

.'^мобілізовано все регулярне 
її запасне військо, щоб «давн­
ім всякі розрухи, що Можуть 
вибухнути, коли розійдеться! 
вістка про арешт. Іїритійським 
урядовцям*і робітникам у бай­
ках та торговельних фірмах 
дано «брою, якої вона має 
ханти "н разі потреби".

двох гіндусів.
Поліція постійно стріляла до 

юрби тубнльців, яка не хотіла 
розійтися. Кілька демонстран­
тів були тяжко поранені.

КАЛЬКУТЛ, Індія, її травня.
Поліція в Говрі, через ріку 

під Калькути, відкрила сього­
дні вогонь на юрбу з 3,000 осіб, 
що старалася аико.ііїти поїзд, 
щоб запротестувати цим проти 
арештування Ґанді. Один чо­
ловік, брнтійськнй ІІОЛІЦІЙІІПЙ

! сержант па імя. Луїс, був тяж- іаіілачеїшя 200 руїііін кари,
або около 70 доларів. Якщо 

кидала на він не заплатить неї кари, то 
камінням, буде сидіти \ вм.пінці три мі-

Пого ііідставлсію на. почто- 
вий поїзд, який відвіз його до 
стлин Іюрів.11 Чекаючий там 
автомобіль відвіз його поспі­
шно до вя «ниці в бірродя. мі­
сточку коло Луни, де « вели­
кий брнтійськнй гарнізон 

Арешт виконано на підставі 
старого брнтійського розпо­
рядку про втримання бритій- 
ської влади в Індії На підста­
ві того припису, Ганді буде сн- ПГЛІІАВАР, Індія, 5 травня 
діти У ВЯЗІІИЦІ без суду, як дов- Поліція при допомозі війська 
to захоче брнтійськнй уряд зробила сьогодні рейд на при- 

Арешт не був несподіваний, мішеним иешаварського комі- 
• але його нредсказувамо від тет\ все-імлі іїськогк^націонал ь-

ШЛ'О конгресу а її і іиіше вчи- / 
женнй на арешт від 12 березня, нила такі рейди в Наулавані. 
коли вій і 70 своїми нриклон- Ііараті її Сабгі Всі комітети 
ііикамн вирушив « Ахмадабеду були проголошені незаконнії- 
до Джалаиуру. щоб ніі|к>б.штн ми товариствами 
сіль всупереч брнтінсі.комс мо- Підчас рейдів забрано доку­

менти й арештовано 17 осіб 
Перед арсипувашімм бритві- Військо далі має в своїх руках 

еька влада нГдмрітяла всі мо-'деякі частини міста.

МАДРАС. Індія, 2 травня. 
Раджго ІІалячарі, однії « най­
ближчих помічників Ганді, аре­
штований «а нарушення сіль- 
ного закону, був засуджений 
на шість місяців нязниці і на

ко поранений у сутичці.
Юрба в Говрі 

імагіавшу поліцію 
Днайцнть сім поліцаїв були енці більше, 
так силіатп ттоцілгиі камінням, ЛАГОЖ,Індія, Зїї квітня
що впали непритомні. Два! Доктори Аллум і Сатайиал, ро- 
гюліцаї стріляли « револьверів бітники індійського націоиаль- 
до юрби, але замішання було ного конгресу, були арештова- 
таке велике, що “не можливо". ні сьогодні під замітим бунту.

о вийшов з Маркет Сквер на Мейн стріт. У поході 
По беках вулиці видно великі маси иарода.

Початок демонстраційного походу, ніс 
взяло участі, більше як 4.INXI робітникінлКІЛЬКОХ ТИПІ 1

300100 РОБІТНИКІВ НА ПЕРШ0ТРАВ-ііі2ЕкіГк,вітИдНгрГ 
НЕВІМ МІТІНҐУ В ПРАЗІ неминучаІІОПОЛСВІ.

ПЕШАВАР, ВЕЛИКЕ МІСТО В ІНДІЇ, 
ОКУПОВАНЕ ВІЙСЬКОМ

ЛОНДОН, з грання. Де- 
заборониіі всякі паради під цент з Риги -каже, що Аугустус 
приводом комуністів, Сотки 
робітників арештовано

ПРАГА, Че.ко-Словаччтіна, 2 
Двайцять тисяч ро-СТРАЙКИ І ДЕМОНСТРАЦІЇ ВИБУХЛИ 

В РІЖНИХ МІСЦЯХ ІНДІЇ
В.ільдсмарас, бувший диктатор 
Литви, написав статтю, в якій 
заявляє, що війні в цім році 
між Польщею а Радянським 
Союзом з неминуча. Пальдс- 
марас типе, що польський 

Заборонені демонстрації’ диктатор Пілсхдськиц мас на- 
відбулися в Лянпцігу її Міііхс- мїр «агарбати Україну її Литву, 
ні. Величаві демонстрації від-' 
будися в Гамбургу. Дрездені,
Штутгарті, Хемніні та в інших

травня.
бітників м.оперували тут в по­
ході Першого Травня, а Л00,(ХКІ 
взяли участь \ масовім мітіигх 
Сутички були в Острлу Чо- 
тирох робітників ушкоджено, 
а 25 арештовано.

БЕРЛІН, 2. травня Демоїі- 
страції и німецьких провінціях 
відбулися без серйозних сути­
чок.

Вритійські військові аеропля- 
ни Допомагали в окупації міста, 
літаючи монад округом і роспі- 
иіаіочн “вороіа".

ЛОНДОН, 2 травня.

IІЕШАИАР, Індія, 5 травми. 
(Опізнено цензором.)" Ііри- 
тійське військо, іцо кооперує І 
цивільною владою, увійшло в 
неділю до міста її окупувало 
його. Воно мало в своїм посі­
данні головні вулиці перед сві­
танком, коли «будилися ме­
шканці.

Військова влада завела го­
стрі приписи, вимагаючи до­
зволів на вхід і вихід і міста. 
Військо залишиться тут що­
найменше два місяці з огляду 
на стратегічну вагу Мешавару, 
як брами до Індії

БОМБЕЙ, Індія, 5 травня.
Страйки її бурливі демонстра­
ції вибухлн швидко СЬОГОДНІ в 
РІЖИІІХ місцях по цілій Індії, 
коли розійшлася вістка про 
арештувашія Магатмн Ганді.

ВритіЦська влада, помнмо 
того, що має змобілізоваис 
пінсько і t приготована до 
здавлений всяких розрухів, бі­
ла примушена юіно.іити на 
походи й не мш із іаігобігти 
“гарталям", які « н дійсності! 
страйками, що иара.ііжукіть 
індустріальне її бизиесове ЖИТ­
ІЯ країни

В Сураті проголошено сьо- 
годні рано дво-денний гарта.іь 
або страйк, коли населення до- тіігські ' банки, ко.уі 
відалося, що брнтпіськл влада ягь сильні варти Двері бан 
арештувала Ганді

Гарталі проголошено також доваїн.
' у Ііомбен), де тисячі відгуки) - Весь рух на базарі є спине 

міси па поклик, в Ахмедабаді, нин і склепи закриті. Поліція 
івідкн Ганді розпочав свій по- втримує сильні патрулі.

хід до ’соляних покладів над 
морем, у Джалапурі, де він на- 
рушив сільні закони; в Навсарі, 
коло Сурату, де вігі був аре­
штований. та в інших містах.

Коли вістка про арештуван- 
ня Ганді дійшла до міст і "мі­
сточок, добровольці, то пра­
цюють для справи ,горожан- 
ського неТюслуху, «а кликали 
нарід до акції.

ДЕЛГІ, Індія, 5 травня По­
ходи і індусів машерувади сьо­
годні и\ іицямн міста, проте­
сті ючи іі|4)тн арештування 
Ганді бритійською владою 
Юрба погрожувала штурмува­
ти європейські, зглядмо бри- 

яких сто-

У Фрідеку робітники оборо­
няли похід держаками від пра­
порів, прогнали поліцію та 
звільнили арештованих робіт­
ників Частину поліції роз­
зброєно.

У Бріні 15,000 робітників взя­
ло участі, \ демонстрації: в 
Кладію 7.000, н І Іресґл рі х 8,000.

Ііри-
тійські газети гостро протесту­
ють проти цензури на звідом- 
лешін з Індії, яка отінює де­
пеші її витворює ІІІДОЗрІНІІН, 
що положення є багато грізні­
ше, між уряд має відвагу при­
знатися Однак ті самі газети

(Тільки, чи не за короткі 
руки в пана ГІілсудського?)

великих містах
V МАЛЯРІ В ГАЛІФАКСІ ВИЙ­

ШЛИ НА СТРАЙК.ПІДКІП», 2 травня. Комуні­
стична демонстрація на Фраіі- 
гайтсиляц вика зала зростаючий

ГАЛІФАКС, Il V. 2 травня 
135 членів юнії малярів і де- 

«плив партії. І.ули сутички -*( коридорів є на страйку. Піке- 
Поліцією* Паї ато робітників ги уставлено мри ріжннх poÇo- 
арештовано. Демонстрація но- ,.|х v MjCTj Малярі домага- 
міімо заборони відбулася \ І*і"|ються 90 центів платні на годи- 
пер Нойштадт.

заявляють, що цензура новіш- 
на існувати них грі Індії, бо та­
мошня преса «акликає до ви­
ступів.проти бритійської влади.

ВАРШАВА Уряд Иілсуд- 
ського дав двом соціалістич­
ним партіям гозволи на Першо­
травневі демонстрації, однак ! ну заііісць 73 центів, що отри­

мували на підставі старої умо­
ви, яка вийшла в середу. ПОЛІЦІЯ ПОРАНИЛА КІЛЬКА ОСІБВ ПАРИЖІ СТРАЙКУВАЛО 1 ТРАВНЯ 

300 ТИСЯЧ РОБІТНИКІВ
МУЛЯРІ В СТ. ДЖАН ДОМА­

ГАЮТЬСЯ ІІІДВИІІІКИ. КАЛЬКУТЛ, Індія, З травня 
Поліція поранила сьогодні 

кілька осіб, коли розбила по­
хід у честь прибуття В. Дж. 
Иателн, бувшого голови індій- 

Сильні комуністичні де-‘ шн угоди зі своїми роботодав- J ського законодавчого зібран- 
монстранм відбулися в Базелі цями. Юнія домагається $1.25 
її Ціріхх Поліція сконфіску-! на годину, а роботодавці за- повита, 
вала Першотравневі плакати в пропонували лише $1.12с*- І 
Женеві

лінія пильнувала, поки похід 
не рушить, і тоді зробила 
“осторогу", то він є незакон­
ний Коли юрба не хотіла ро-, 
зійтися, поліція напала на по­
хід і палками побила його уча-У
СИНКІВ. . •

Валабгай Иатель, брат В." 
Дж Пате.ія, був засуджений на 
визницю за бунтівничі вислови 
на початку кампанії за нару- 
шенням сільного іаконх' в Гу- 
джераті.

кін були закриті іі забарика- СТ. ДЖАН, І Ік) Ьронзвик, З 
Члени мулярськоїтравня.

юнії є на страйку, не заключив-ІІАРИЖ. 2 травня ГАЗЕЛЬ, Шваі'шарія, 2 тра-Триста
тисяч робітників вийшли тут 
учора на страйк Гострі су­
тички наступили підчас спроб 
влаштувати п\ гичці демонстра­
ції після мітниїв \ салнх =786 

! робітників арештовано
Поліція сконфіскхззала спеці-

Гпня.
ня, що зрезигнував « того ста-

ВІЙСЬКО Й ПАНЦИРНІ АВТОМОБІЛІ 
ПАТРОЛЮЮТЬ МІСТА

Віл прибув поїздом на ста- 
І цію Говра, на передмістю КаТіь- 

400 ВЯЗНІВ ВИЙШЛИ НА ГО- кути, де його привітали пред-
ЛОДОВИЙ СТРАЙК.ДІІТОКГОДЬМ. Швеція, 2-го 

Тхт відбулися окре-
ставники індійського націо­
нального конгресу й міста. По-яльне видання "Іманіте", цей- травня, 

трального органу французької мі комуністичні демонстрації 
Комуністичної Партії. Комуні-]В "Штокгольмі було 3,000 ро­
сти промовляли зо демонстру- Ібітвнків. г« Гетеборгу 3,000 і в

Мольно 2.00(1. •

СОФІЯ, Болгарія, 28 квітня 
Протестуючи проти жорсто- 

костей білого терору в окру­
жній вязниці у Парні, 400 ви- 
знів тої тюрми вийшли на го- 
лодовий страйк. Визниця за-

СУТИЧНА БЕЗРОБІТНИХ З ПОЛІЦІЄЮ В ЛОДЗІ переважно політични­
ми вязнями, арештованими нід- 

ічас останньої нагінки на маке- 
Иідчас демонстрації прийшло, донський революційний рух. 

до сутички між безробітними 
а поліцією, яку обкидано ка-

БОМБЕЙ, Індія, 5 травня - рі; округ Сурату, де Ганді був 
В той час, як брнтнїська влада арештований, обходив день 
муштрує військо для «давлен- жалоби ; а про демонстрарії й 
ця розрухів, \ багатьох містах гарталі повідомляють з ріжннх 
Індії проголошено гарталь 
дні спинення весі праці, що 

, рівнається генеральному страй­
кові. Всі склепи в містах за­
криті. а їх віконниці поспуска­
ні й загороджені.

Військо й панцирні автомо­
білі натролюють Ахмедабад. 
де гарталь снараліжував весь 
ЧЇНЗікхч -І Іешав-і р переповнений 
військом; жінка Ґанді прово­
дила демонстрацією в Джала- 
пурі. де проголошено гарталь; 
весь бизнес спинений у Навса-

газЕти в індії перестають виходити
кічнх робітників 1 6 МІСЦІ

БОМБЕЙ, Індія, 2 травня 
Недавний драстичний розпоря­
док віцекороля лорда Ирвіна, 
щоб усі індійські газети підпа­
деш цензурі й зложити бона 
у сумі 1,800 доларів як “забез- 
пеку", привів до того, що ба­
гато публікацій перестали ви­
ходити. В самій лише Каль­
кутті прть газет більше не ви­
ходять.

БОМБЕЙ, Індія, 28 квітня. 
Відновлення урядом цензурних 
законів з 1910 року оставило 
сьогодні населення Індії, з та­

кож зовнішніш світ, без відо­
мостей про дійсне положення 
в Індії, де розгорілася револю­
ційна боротьба індійських мас 
проти брнтійського імперіалі­
зму.

центрів
На величезній демонстрації в 

Бомбею промовці говорили з 
сімох платформ і грату.іюва.ш 
Ганді з його арештувашіям. 
(Так бодай повідомляють де­
пеші буржуазних телеграфіч­
них агенцій.)

С1МЛА, Індія. 6 травня - Що 
най менше 30 осіб було сього,- 
дні поранених у сутичках з по­
ліцією підчас обходження пов­
ного гарталю або симпатично­
го страйку в Джудлундгурі.

ВАРШАВА, І травня. Без­
робітні в Лодзі, яким спинено

Лорд Ирвйі, вщекороль Індії, 
настановлений бритійськиим 
"робітничим" урядом МекДо-

допомогу, влаштували демон­
страцію перед будинком, де 
має своє приміщення установа, 
їцо розподілюва.іа цю допомо­
гу. До зібраних безробітних 
промовляли, комун істинні по­
сли, які викривали злочинну 
політику уряду супроти безро­
бітних.

ПЕРШЕ ТРАВНЯ В БУЕНОС 
АПРЕС.

мінним Поліція арештувала 
комуністичного посла Жар- 
ського. Арештовано також ба- БУЕНОС Аіїрес, Аргентина, 
гато комуністичних провідників І травня. Вся праця спинена 
у Лодзі та в інших містах,— в Буенос Айресі. Звідомлення
—'—.------------------------------------- з цілої Південної Америки вка-

Тоеарішіі!, Відновляйте пс- зують на найбільш,) першотрз- 
редплату на *Укр. Роб. Вісти**! вневі демонстрації в історії.

иалда, пояснив заведення цен­
зури такими словами: "Дух 
революції, плеканий рухом го- 
рожанського непослуху, почи­
нає тепер підноситися в загро­
зливій формі".

& -
>і
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В цілій Індії вибухли розрухи проти Вел. Британії
~ . ГАНДІ АРЕШТОВАНИЙ
БРИТІЙСЬКИМ УРЯДОМ
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іХ ■
лухайіс ви. закордонні петлюрівці, що кажеUKRAINIAN LABOR NEWS робот)

А. Мінове ький
“Я творю тут на трибуні з доброї волі. Мене ніхто не 

тніиув за езика. Я вважаю, що для того норадуин о розстрі­
лу. який тут робила прокуратура, тій, підсудні, самі подавали 
патрони. Хай знає радянська суспільність І там закордоном,

! що так каятися нас примусити ніхто не міг. Ми каялися з 
; широто бажання вбити до кінця контр-революцію”.

Закінчує Ніковськин свою промову тйм. що він прішціпо- 
но помирився з ради неркою владою.

газета жде робочого жю«у — amount ір* рамі ва ткжисжк Але річ не в тону що він помирився Різ в г му. що коди
у випор-ж, четаср і суботу. кажем в царській Роси судили колись | іюціонеріи і, ніг Iі у наш му селі чоловій в" божі.шежнкж Україну піж кимгро рднії з закидів арештованим,

в МааНобЇ Іреіжж«м ТжЖіостраіВж'і' дргкаряч ЬІІкТитм»0! Украйкиїїи’и”, и.ш їх пере* засудим на рттліирі.і чи ка дерту. чи матої* щи.-кКци,. буду чц їірр війську. впаїї 1 сусийих буржуюнмх 1Ср- w)llll цослуговуаалнся в
бітжечім Доме на раі жужмик Ирнчард і Межі регор, у Вінніпегу, Мав. казати, то гуВТЯИоВІааии: "Ніг риосгрїдяєТи mime TkWt -au і к иїв, р «нв.і олові п сіра *('' c„llhil ll(41dHllu (о6і и своїх цілях УкраінськОні Авто-

!. .те нашого .ту to.'HaifliA Ідей ви не розстріл*тс ’. А ефрехгтйи гии рому» Залізі. бувало ні. Т|т—ігіттіГ п. »і«іяиьк> в-шенкть \и кефальною Цсрквоні."
vx піню х жевлю і приватну власність на фабри- (Читай, паяце, що Чехівськмй

каже, що та церква була контр­
революційна, що вона була 
складовою частиною "СНУ 
читайД-смійсяГ і

Петлюрівська бредня в “Укр. 
Голосі” і Свистун пророк її

<*tm» tr rwe W< Ft Fuei.і
' *т -те Л» eewacE ue ПДС* er e McGflttdt fraut. w ТМІ От» 90 WlИШІ. МаДВіТЄЖЖ.

ЯеЬвегірІіоп per year >4 00

Telephone* 51 465

ЯК ЗІЗНАННЯ ТА ПОКАЯННІ ЗАЯВИ СФРЕМІВЦІВ В ХАРКОВІ ПЕРЕВЕРНУЛИ ВСЕ В ГО­
ЛОВАХ КАНазійських петлюрівців і шо з того вишило.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

X'Передплата на рік $4.00

іиОти» МИ ЬНКрИ.ІИ *W> U кричить. ЩО ВІН води ки-патрон* для того моральною розстріл\ 
і перед ними й цілим працюючим суспільством ЬСН» свині злу-1 ш> кче, щоб голову • помочити 
і.иннч jNivory и роботу наших закордонних союзників і до цего |1 не „може н найти, 

тільки помилу йте нас.

Адреса: 1. Спілка Вії адолення України зор- 
і авізувала Спілку Української МолодіUKRAINIAN LABOR NEWS

Oor. Pritchard Are. and McGregor 8t
r цілях ісрорш їичинх актів про і н

llx II lie linin' З К.ІІІЯ впав, боакаїевмків.Winnipeg, Msn., Canada1' ' ■ нас не примусив
\ послухаймо далі, що інші калуїті- N. Спілка Н.У. цико|*к ижмідіа длянарушив мі мі

X іе inч.щньте'їіи на такс диво 
Рі ! ІКТО|і “Ук|> Гі

її ре.[акційнім статті л -'і

справа ясна Та не варта талі цінувати
Редакція зі оголошення не відповідає іеоііх кіінірренилняіінііих иілгн Учм- Ці.і.і б|юш\ра наткана, шо ні 

тськ> Хнюксфа іьму Церкву.
Ці іакидн мали буїи доказані су-

СТАРИЦЬКА-ЧЕИНЯХІНСЬКА “МИМОВОЛІ ПРАЦЮВАЛА В 
ІНТЕРЕСАХ ВОРОНИ ТРУДОВОЇ О НАРОДУ1’.

автокефальна церква; ні ефре- 
мівиі ніякої мнпрреткікщійіви

low ни­
те ао» арен*никаним, нкни май відбутися
КВІТНЯ, Що H. С ВИЄ ї VII X СВОЇЙ вже на 15 січня. І чмчасочі 
брошурі Ht инеав. що Чехів- ми нічию про <сй суд те не чуди, іюдктінних організацій не на- 

ЬКИІІ м 'X ііілкн Визволення Чокали на тчннші іакиди видно ше іежилН, шо ТО пес.ОІЛЬНЮВИЦЬ-
щ- ютові, хоч повинні вони вже 6у-

6ФРЕМІВЦІ САМІ СЕБЕ ЗАСУДЖУЮТЬ. Старицька-Черияхівська просить суду зняти з неї зпеиагі 
що вина ніколи антисеміткою не була.

нині роботи не робили, ю контрреИ Я"»

“Представник громадського обвинувачення назвав мене, — 
говорить підсудна, — несвідомим гастрольором у політичних 4 країни не належав. \ле дам 

справах. Це багато, бо насправді я була тільки несвідомим
м видумки, “придумані заки­
ди" і і III

III і..отими ще перед арені...наїнтм,
'м"м' редакторові а иврочім арештовані, жми вірити кп-

статистом у політиці". є кр І тлію Щоб “доказати йунікатоан, при-налип, д.. мини і са- Н самій резолюції, що її Сви-
ІІідсудна визнає свою провину в тому, що вона брала шо прокурор Михайли* “ftpeuii *і зл, анти ирпги себе ті пшрібні ступ вмістив в.тійже брошурі 

, чого ніяк і петлюрівська зграя не участь у “СВУ" й у такий спосіб “мимоволі працювала в інтс- lts,! Р*зи а Ірчан щось два v ,іии- Але мим,. сет с>д ще не 1|к “взір", н її першому уступі 
- їй/ і ні • , . III її горн Вони вбили, що називається, вла- jiecax ворогів трудовою народу". • 4*11, іва рази, р- диктор "Укр ’^“"uJini "''ігтк'іїшт"! її! 1н"'1'"" "питнуиїть закиди

з ними руї ми I m мої О Кілка і могилу нродажньої петлю- ГРЕБЕНЕЦЬКИЙ говорить. “Я педагог, Своїх дітей я не 1 "-тсу" пише: діжаїні не" міч,- я'^..'ійби.Г^хж контрреволюції, як закиди при-

фінської контр-р ноіюци мані, і вені свою любов я віддав своїм учням. За останні чо- “Ніідс н наданій ґ>р<>ш)риі не “до- нити. Закид контрреволюції самий Думані тільки на оправданий
Ми HHiiiv Лодземо к«>|"<іенькі уривки і іих покаянних про-, іири роки я не посіяв у душі жадної дитини зерна недовір’я '*°днть, її. Свисгун, шо Чехівськмй вистарчає, щоби невинних іюдей ста- иОлі*шевниькото терору*’,

мов, що їх , k l ІЛ.ІИ є -|)рс мівці в останньому слові на су ді. ,•} ворожнечі до радвлади. Отже, прошу суд не позбавляти ме- ***“' -,и “ Спілці «"««леин* України вити під -синку". д ' зараз цілий світ читає, а
не права на педагогічну роботу, щоб я міг не на словах, а ” OmcnliTe^-joeoaHTb"' шо^вні1- 1 11 |!;кн 11,1 VllMlli шше -10-ій хто б,інше, то її через радіо
на ДІЛІ довести щирість мого каяття Й НИМ викупити перед ро- кефальна церква ніякого 'відношення 1 »ороні пре, TV. що нема дока слухає, як не більшовики, а іе
біТ мімі твоїй і селянством свою провину". ю Спілки Визволення України не має. ,М1 Шо ефремівці гаки неврині. Кфремои. 1 Ііковський. Чехів-

Не тільки не “доводить” сего п. Сен- Н;і першій еіороні Снтітхн а.кий. попи із їхні опіки в 
СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТ ГЕРМАИЗЕ РОЗПОВІДАЄ, ПРО ступ, але навіть натяком не дає сего пише: ^ , Іии іо.іос на сх іі твердять

СНІП ШЛЯХ. ... зрозуміння. Тисячі людей в Ка «Всі* щрі'шгонанйм грозять, "Хотіли нШати назад іюмици-
наді, які прочитали брошурку “Нова 
*виля червоного терору на УкраїнГ.

“Справді, у своїй діяльності за останні роки, я був контр- можуть зараз крикнути Мнхайликоні 
революціонером. Мій шлях колишньою революціонера — до 4€f>et океан: брешеш!*

Перед часудом еф(ч мівці на найвищому суді в Харкові ма- 
.іи своє останнє слово. І вони його сказали Своїм останнім

мо слово

початували все, що робили й говорили до цего 
Вони сказали таке

СЛОВОМ 4ІИ
часу.

ГФРГМОВ ВНЗНАГ ДЕСЯТЬ ЛІТ СВОЄЇ КОНТР-РЕВО- 
ЛКЩІИНОІ РОБОТИ.

У своєму «сганні.іімх слині Єфремив к.іже
"Я визнаиі ікжіюні мірою, що моя політична діилішістк 

протягом останніх десяіи років була конір-револишійна н 
шкідлива для держави трудящих. Ііідчас суду для мене ціл­
ком ясна пала моя провина. Більше того, навіть без мене и 
самбі справи не було б.

инс|пі не на доказах, але на ким >см.іиі' , хотіли “поділити 
доносах
люті, безпоша.'ші й

Гсомайзе каже:
IIIх (чрезвичайкн), Украіну між Польщею іі Німеч- 

крово- чинокГ, “мали на мсті сим
“Визнаючи цілком мою провину, я прохаю Найвищий суді іюмтр-реводюції є цілком нормальний. Це шлях того прими- Так іемсніує “Укр. Голос",:ЖіІЛІ11, ‘'ИТупанни, розсгрілії чувати закордонним, державам 

наважити мені повно*) мірою, але прошу взяти на увагу те, ремства, яким я йшов увесь час. Я прошу суд повірити мені, і то. здається, не у воді, але 11,1 ЦІЛ'" 111141111 стороні Сни- царські юши", іілніїували пон­
ию мої товариші тут прилюдно обіцяли дальшою своєю ро- що я засуджую свою контр-революційну діяльність І коли буде Н І Дофрнн сгіню 11411 11 "Доказує", шо станин проти радвлади. ібнра-
ботою на користь трудящих виправити свої помилки. їм тре- визнано, шо я можу працювати,' то я доведу щирість моїх зіз Перед нами" Свисту нова бро- л1І,|1СМІниі 1 автокефальна цер- m н автокефальній церкві не­
ба вірити, бо до старого, як у них, та й особисто в мене, не пані, і ге, то у вас були підстави мені повірити". шура "Нова хвиля червоного 111,11 uur> л>ш> яиииі- шо- ю ідюрівську га денікінську офі-
.... » -, ™в„„ .,ЕРоп „У№<ІНСЬКОГО ,ОВОІ,,ТЬ Ііт:ш щ^т ; :- ™ m 2 ...................

не „о героїчному. в в1,;.: ^ ...... ...... .

Пав-іушков, гетьманець Навлушков, за якого ухоиивея" 6vii шовнки не миють проти ефрі • І,ІІ-аіІ'Уеться страшний україн- Далі каються, цитують 
“Акр. 1 одос", як ііяниіі хапається плота, шоб не remix ти в баї митів про їхню контрреволю- 11,1,1111 буржуазний сепаратизм . чзоні минуле коїітрреиолюційііу
і.юку. послухайте, що гой ГІав-імикон каже до української лет- ційіі) роботх. ні про комтррс 11 Іідкрзч ієні слова ииіукі з 6-ої рооот у ЛакликіІн#ть всіх- спо-
іюрІськоі молоді: Дво.іюційну роботу автокефалі,- 1 ,0І*0,,И А'ішстуНОвої брошури. їх однодумцю сиамиїапісн.

“Серед вас, — каже він, — можуть ще знайтися по закут- іюі церкви На кожній сторін- 11 1 1,ІМ1 иодакАв натрріні з удові
ках окремі дезорієнтовані одиниці, які можуть піти тим іцля- ні кричить Свистун “де дока- *Іа ™ 111 t luiU1111 Свш іун далі для морального свого ролстрі-
хом, який призвів нас до лави підсудних. Нехай ті дезоріен- 111 10-ту сторінку майже ці- -ll,k*1’>t- 11111 ефремівці нічогі- .іу . як каже Ніковськмй.
товані н розгублені юнаки гаразд зважать досвід процесу, не- |х присвятив вісьмом нитан-11 іт>к" негоінні. ю якийсь ті.іь- Одним словом 
хай вони повірять мені, що шлях, яким ми йшли, веде не впе- ним. що їх ставиться \ вину 1,11 х 'І1'1' 1Іапав 11,1 'и-іі-ніовиків. крані, робочі лиши простіть"
ред, а назад. сфремінштм. і дц'маїііється до- 1,111 й'11111- більшовики, “зі сгра- нас, контрреволюціонерів, 'ми

“Я цілком визнаю свою прокину". ка зів <’ ь читайте. мода- хом * 1 пані страхом доиуска- помилялися , ми оаїліого.ю-
lo.il говорить ще Мату шевський. ,1 анцов. ..............Ме 'Х Х1- лос.шшо. хоч луж- жаль 11 ого жорсткою пере- вий трун",

хінський число 2, і інші. Ікі говорить однаково Всі кажуті місим в газет і, іїю Сішеіуніс'м ,у|іан"11 ^ країнської Право- свою роботу її цілу ііеїлюр.т-
робнли ми ллочишіу кзїнтр-рево.іюційцу роботу, і. ,..іугоїзуєм,> пише ira самій 10-ій сіор.оні плавної Іііркин.

натеїюн брошури:

і і.ік беззі прийму спокійно, ик заслужений. Як буде дамо змогу пра­
цювати, ввесь мій час буЗе віддано тільки на культурну ро­
боту". ,

“РІДИНИ КРАЮ, РІДНІ РОБОЧІ ЛЮДИ, ПРОСТІТЬ МЕНІ" 
— ПРОСИТЬ ДУРДУКІВСЬКИИ.

,1дрдлкінський,-один з годинццх тинів нстлюршшиші. ось 
ЯК ВИСЛОВ.ІІОЄ своє останнє слово:

“Провина моя ясна. Я визнані і'і. Тут кілька разів під­
судних називали політичним іруном. Така політична смерть 
не лякає мене, бо ніколи політичним діячем и не був. Мене 
мучить моя смерть педагогічна, смерть як вчителя".

Звертавшися до своєї ніколи, (І. київської ім. Шевченка), 
він просип,, щоб вона простила його, свого “НЕРОЗУМНОГО 
ЗАСЛІПЛЕНОГО КЕРІВНИКА ЗА ТЕ, ШО ВІН ПОСАДИВ І'І 
НА ЛАВУ ПІДСУДНИХ".

Дурдуківський також просить усіх колишніх учнів, і серед 
них тих, що сидять на лаві підсудних, вибачити йому -за те, 
зі.о він їх затубив і закликає їх “Іти до нового житія". Він 
висловлює жаль Із приводу того, що “не дав змоги своїм то­
варишам по роботі в школі стати дійсно радянськими педаго- 1 приносить єфремівщина та ивмкефалія Чсхівіі.ючи 
тами".

з

“РІДНИЙ

ми іасулжуємо

ську її рані.
ІІі .Чиї “доказхє" Свисті. Гей, ангори брошури "І Іона 

“шо * більшовиків нема НІЯКИХ ХШІЛЯ черноного іерору II.І 
доказів на “котрреволюцІиГ’ .V,країні т ivpinix, беззмістов-

і:а судову кару, але ирпсимо дати нам можливість працею
користь працюючим і радянськії! владі н спокутувати.

Про інших напиціемо ми іншим разом. Теиер же іами н.і- 
іоду каналійській нстлюрівщині Ііонв.хати отого занахх.

"ДІ ДОКАЗИ?-

іаііанняімся на хвилину над індан- заарештованих професорів".
lia 4-ій каже, що бі іьшовикн > таї.тш в "Укр. І одос і "

них; Гіоіі.іх іаііих і суперечних 
чого -

який ним iHjMiiia.il.ним иижа.ніванням кі
.і|іеимі,наних українських діячів. виливають ,помиї “на мнимих ви залізли в багнюку1 її кричи..Знаходимо в мім отсі закиди:

Арештовані українські діячі « “1>« аим„ т,»ш#К'ингрі>еВОЛЮЦіі / іс. Ш«) шукає м бо.иті.-'!
револичіії боролись v к|мін< і.кнх вчених . Зиііемо, чого кричите! Hat-

стороні каже “та- е(|)ремііщі екинх.іи і ік і.іиірт- 
J. Швсрихнтн „а Україну в час, КЦД, ШО арсшіоваїн ставили ( ,.Кої КоГж.Ш. миль.. Їй Іі.н оре» 

имнестії, вони зорганізували “Спідку гпа: ... п„ЯТ1.
:Н..,я„л,м„я України", ш» мала книтр- У ЛЛ? Я XVII,IM» " »•*« '"Я'ЛУТ.І.КИГН в
реві)лниіійну піль увільнення України м,шнкам ,х ісмлі ... t мідиесс- і<и..жих. L птчхн.іемо імм. А.іе 
від большевицького• пановання. ,,м^ имклкачно в демагогічних може “надзвичайний' еаека- 

.. ... . 3. Ся Спілка мала мати звяіки і цілих”. і rvin і.киїі <"мі пш і шм u wКоркерс Юинті Ли оф кенада кличе всіх робітимць „ід,риму- «илк.рійським „ситром. має , , „а тій л сю.......  „йше |ко.іиГ„а не, „ичващ коби-
ваіи жіночу делегацію до Радянського Союзу. 'Ряд УЮ». „Ми ..... 6.||а||, 1 1

т. ся спілка мала івязь ., деякими к*‘ >ак баї ато наслухали- IV. ХОЧ на с> енську свиню 
представниками буржуазних держав111 ІІро ’У контрреволюцію У- Але іапросгп, Діиіцова. щоб 

іїліжи капі і із. 11 їм міі винайти |на Україні. країнської Авіокефальної Пер- нш вам її Осілі, ні
*Фармерка буде могла змалю- Спілка хотіла ніддаїн уні.іьнсну кви, шо аж смішно є чніаіи як 
ваги славні нагоди існуючі ,і 
Канаді Для тис'ячів фармер- ! причиїшлися до

І.Дурдуківський говорить: “Рідний краю, рідні робочі лю­
ди, нростіи, мене за іе, шо хотів вас уярмити, поневолити". 
Кін просиїь нролеіарінт і радянську владу вибачити його “не­
розумного, що думав повернути колесо історії".

— ВИННИМ, ЦІЛКОМ ВИННИМ, — закінчує Дурдуків- 
ськии, — ВИЗНАЮ ПОВНОТОЮ СВОЮ ПРОВИНУ М ВІД­
ДАЮ СЕБЕ В РУКИ СПРАВЕДЛИВОЮ ПРОЛЕТАРСЬКОГО 
СУДУ.

ПІДТРИМУЙТЕ ЖІНОЧУ ДЕЛЄҐАЦІШ 
ДО РАД. СОЮЗУ!

1 m-ріпи ч часах 
проти більшовиків.

Що до цего можна ще додати > Хіба можна додати ще 
останні слова Володимира Чехівського, керівника автокефаль­
ної церкви? Так. Мого останні слова треба додати. Треба, 
щоб їх прочитали канадійські петлюрівці, обовязково 
ба То* ми їх поїдемо

Перший раз в історії органі­
зовані жінки робітниці Канади 
ншцлють. делегацію на Пятий 
є вповий Конгрес Червоного 
Профінтерну, щоб побачити 
великі успіхи робітників Ра­
дянського Союзу, в якому ра­
дянські жінки відіграли нажну 
родю.

Ця делегація канадійських

тре- ІІІІ.ІІШГ Uh.

йідустрінльдо- ! ний образ про канадійські об-ИЕГЛЮРА - “І ЕРОП УКРАЇНСЬКОЇ КОНТРІ'ЕВОЛЮЦП", 
КАЖЕ ВОЛОДИМИР ЧЕХІВСЬКИП.

ДО ПОБУДУВАННЯ ИАМЯТ- 
НИКА КОЦЮІ.ИНСЬКОІМУ.які є іасуджені і то розвитку, але також і в пр ] < гавини. 

на вічні пндні, шоб моргедж- ні для суспільної корнети, як,. В теперішнім часі загосіреіі- 
ві компанії, банки і компанії І зробила величезні кроки н і ня каніталкіичної крізи, коли

збіг- «дорозі до здоров.ні, гігієни 1 .... за імперінліетична кронава11,1ЧІКНІІ>1 “ДМитй Коціобинсько-
' і о остаточно визначило про- 
екг, за яким побудують намяі- 
ник Коцюбинському у Пишні- 
ні. Є це проект студентів О-

СЬКИХ ЖІНОК,

Центральне буро в справі \Признаючи себе винним \ всій контр-революційній дінль- 
ноеіи. В Чехівськиіі каже:

“Я осудив контр-революційну роботу всіх українських на­
ціональних партій, шо іїід їх впливом я був.

“Я визнані, шо герой української контр-револкшіі Петлю­
ра служив не визволенню, а поневоленню України. Я засуджую 
ввесь націоналістичний контр-революційний напрям діяльно­
сті» га ідеольоіію “БУД" і “СВУ". Осуджу*, остаточно й свою 
участь у цих організаціях. Я засуджу*, також свою злочинну, 
шкідливу політичну діяльність в автокефальній церкві. Так 
говорить моя вільна свідомість і мої переконання. Я нрихо- 
. жу до двербй Радянської республіки й прошу не зачиняти ме­
ні дверей до прані в майбутньому. Я прошу суд дати мені 
можливість праце*, на користь соціалістичної о будівництва 
загладити мої провини".

Засуджує Чехівськмй свою злочинну політичну роботу в 
автокефальній церкві і перед дверима радянської влади про­
сить, щоб їх перед ним не зачиняли

А іще Ніковськин. четвертий “світоч" петлюрівщини, V' 
міністер закордонних справ, говорить. Послухайте, то він 
каже

рільничих знарядів могли
вати мільйони зисків. санітарности. купелі, є питанням часу, ко-і

Ця делегація і Канади буде Воркерс ІОниті Ліг оф Кеші ш мі.іиноми робітників ви- 
жінок робітниці, не буде пред- присутня на конгресі Чсрвоио ла к.іиче всіх жінок робітнице кидається .1 індустрії І при-
ставницен, ріжного да п.іак- г„ Іірофінтсрни Там вона Канади лати всілякі можливі мушхеться їх голодувати,
сіїв. яких можна найти н ІІей- гріисться з найкшішими щк і підтримку їхній делегації н.і коли праця жінок і дітей-
шина.і Кавнсид оф Вимен або ст.пшиками рево iiWfHioio ру ІІятіїй Котре, ІІдітшЛі . іьо в іилм ,іц скоро зростає.
н Дотерс оф ді Нмнайр; вониі ху світу. які зідутьсцтщЧіоб кальні і .іисгрікт-о^іоніререіі об і.,ким чином і-.аніта.іісі.і||,і,м вка',|нки ui'W .іальшої де-
будуть репрезентувати пай-1 говорити справу i»,3hÙ5èmiNo-: ці, Воркерс ЮшкеГЛІп які і, а щ мати и.ме же|к-.ю к|н, іа-'"-'1"1 роз|И)бки проекту
більш сксіїльоат' влцу секцію., юся капіталі зму, з м і инити j раз відбуваюттг-> вашій мі вивих доходів, обовизком кож
робітничої к.іяси 3 ,.манне.' етраїиік\ кля-. •в,#і г ооіьбн сш-вости. Комітети, які будім, ноі ^працюючої жінки є нони-! ПЛИВУЧИЙ САНАТОРІЙ НА

j єьких околиць будуть, жінки, мільйонів ЩіигніТєЧіих робіт вибрані на цих конференція' р.іти делегацію через вчащай
які перенесли Па curt: ^оейізЬпікАі-ПІідіїйх фаря рів. і ской ' му*Ея11і кК.Іи.ча^и в собі секції ня на конференції Воркерс! 
економічної нагайки к.щіїалі- соліді/вати ряди революційних j упеціяльно створені для вгні ІОниті Ліг і класти основи для’
стичної експльоатяціі; які ви- тренд-юній дач т.нзалення і. ненця жінок робітниць і бід-j- ч-анізаційиої праці, яка при-;гнкзвати .hику побудування на

пітілізму і дія захоплення по- них фармерок Канади до бли- веді канадійських жінок ро- Україні першого пливучого
! того контакту

Ясського інституту. Комісія 
експертів має доручи і и авто-

ДНИІРІ.

Червоний Хрест почав здііі-

ХОВ.ІЛИ свою родину серед 
окруженця, яке “чемні" люди 
називають економією, але яке 
робітничі круги називають го­
лодуванням Від кравецької ін­
дустрії також поїде представ­
ниця. яка скаже на міжнарод­
ній конференції жінок робіт- 

А знати таки є що й потрібно знати. Потрібно всім зна- ниць, що Канада таксами може 
ти не тільки те. що петлюрівці робили й роблять, але потріб- похвалитися одною з найкра­
щі знати, що їхні найбільші провідники зараз кажуть про своючцих шапових систем поту, яку

літичної СИЛИ.

Канадійська жіноча де.ієгл-
боротьбою бітниць до ре в ол юційних ! еаиаторія. Його будують в

проти капіталізму Підчас цих грейд-юній і до боєвих ліг фар- майстернях . Держіїарип.іав- 
ція буде мати нагоду побачити конференцій жіночі комітети перських жінок, які поведіть тва. Він матиме три поверхи, 
успіхи і досягнення робітників мусять зібрати цікаву стати- ,х до упертих боїв іі|юти кап:-; R нишому поверсі будуть усі

фізіятричні приладдя й обслу -Радянського Союзу від Жов- стику, яка в першій мірі має талізмі 
тневої революції Вона бі - відноситися до економічних і 
де мати нагод-, довідатися про і соціяльних проблем, щоб та- ————

“ХАЙ ЗНАЄ РАДЯНСЬКА СУСПІЛЬНІСТЬ І ТАМ 
ЗАКОРДОНОМ" — КАЖЕ НІКОВСЬКИП. Т. ю. гу ванни приміщення, на друге- 

125 санаторних ліжок, а
велику' роботу жінок pof і, :ким чином делегація мала в Товариші! Відновляйте пе- верхні використовуватимуть 
ниць в Радянськім Союзі її своїм посіданні всі матерія.їй. редплату на “Українські Ро- їли відмочинкі 
гількіі втім, що вони ба ге. •, що поможуть її лаги правди- бігничі Вісти"! 'повітрі.
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Сторона З“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 8 ТРАВНЯ 1936.Ч»с*о 14.

Контр-революційні Змовники “СВУ” Перед Пролетарським СудомІ

Громадський обвинувач переходить у p ті овець втілював “почуття любов*брамі інформації повнити» переїдь українською еміграцію. Він при- розвивається А тому вважає. шо його
іб івазаїмся з внутріш- р - револют ивне— ‘ імперія ра- і християнського смирення"-.

I АНЦОВ все це стверджує. Це міми еи:грентами й утворити комір- роботи вороже ставленим до робіт- і нень і лабченка. 
стверджують і інші підсудні, ж Дур-

ДАЛЬШИЙ ДОПИТ ПІДСУДНОГО ГАНЦОВА. Т-фреч-,*).
ченм» визнає, шо справді церкву та-

* “СУЧАСНИЙ УШ". відомості тому, шо цим цікавилися 
“академічні кода”, тобто.
“СВУ", шо вржаювалм > ВУАН. В<>- 

с тверджус підсудний, | 
ідеоль*м ічно щільно звязамі з закор­
донними емігрантами. Ладі вій мав 
m►баченімі з ІІрокоповмчем 
вено ради міністрів так званого “ура­
ду УМР". Побачення відбудосв 20 чи 
21 липня 192Н року. Підчас зустрічі

Підчас допит) < лабченка від гро- дали використати. як агітаційний за- 
Іоа. ЯКИМИШИН. Вам водобала- мадсьагої о обвину на ча м< з. рано вияв- ііб за реставрацію капіталістичної

рееолктійннй фронт проти рад влади, имчо-селянської влади.
Чому переслав “БУД" існувати?
ГОЛО! М ВИЧ шо маАгодов- ся більше влада буржуазії — гдитав? дакіьсв. що за пишними фратин держави.

І ОЛОСКЕВНЧ Так виходить. про “імееріждктичиу Україну", про Дальший пункт передбачав “урів- 
хі<кь літа* їм* про його комір- до те, шо саме я той час українські Омі нитання ГяМСМИЙ закінчи УкрйЦ ви Чорни; о jo БнШВШб ИВТМ ЮМІОММММГГІ але нереваїу да-

конір революціонери сиодіва.іися. шо заявою, шо він вважає свою минулу моря хіжаимьсд справжні наміри та їм українцям ,
контр-револкіцій- проїрами перетворити Україну на шо цей пункт цілком відповідає “по-

куpop. стверджує, що І мішок відвіз за таких умов "І УД" мас перетвори- ну й шкідливу для трудящих мах кольонію міжнародні.-»!о капіталу за іііиш імвер.ялп тичію. держави", що
за кордои матеріал “дуже цінний і іисм на міцн і «Ц шоб ю- України м цілком В засуджує.

тувати кадри. Шсю новою організа- Далі кілька запитань підсудному 
цією була “СВУ". поставили прокурор тон. МИХ-ХИ-

На запитання тов. ЯКИ МИШИН А— ЛИК. оборонець тов ВИНОГРАД-
Далі підсудного допитус оборонець чому саме він ввійшов спочатку до СЬКИП. член суду тов. СОКОЛЯН- н *кий спосіб СЛАБЧЕНКО бажав за

тов. РИВЛІН. “БУД". а потім до “СВУ", ГОЛО- СЬКИП і підсудний ЧЕХІВСЬКИП. провадити в життя свій “імперіалі-
Гов. РИВЛІН. Ви провадили контр- СКЕВИЧ говорить, шо він мпіш, «о На цьому доемт Голоскеемча «кім- стичний плін".

українська культура при радвладі чено.

дукішький розповідає, шо Єфремов 
був цілком задоволений з цієї інфор-

іЩшиП. І димом дуже бояіим того, що ІЙЩПИІ причино*. розладу “БУД* 6v-

Джді І ато« свідчить про склад так 
звамосо “уряду У HP". Н«м іоеифмть ^ 
шо цей урод складеться з юлови Ле- 
«ШІ > Іr II преміер - Міни гра Мрокоію- 
ввча. міністре вмуїрішитх справ -1 
Лоїсміькж «», Чималемк<> 
ділом пропаганд* уряду УМР.

Лотоиькмй сказав, шо еміграція зу­
стрічає дуже прихильне ставлення, ^ Прокоповичем говорити про ролкі

-'•А „irjUiï.
Чи інформу­

вав вас і олова цього “уряду" про 
стан так званої української справи за 
кордоном, державної з їхнього по- 
I ляду?

1-іаОчеико заявляє.револкщійиу роботу.
ЄФРЕМОВ, шо його запитав про- радвлаяа провалиться з непом і ще! роботу о “СВУ".завідує від-

допомог от інтервентів і окупантів, нею мала стати Україна—
Тов. ЛЮЬЧЕМКО. - Яку владу ви 

гот у ішли Україні, щоб реалізувати цю
важливий для орієнтації".

“ІМГ1ЕРІЯЛІЗМ" СЛАБЧЕНКА.
використовує 
виступити в Пресі, використок 
ній пі, а більше неофшійні й иапів- 
«►фшійігі шляхи. "Лотоцький мені ро$- 

каже під судний.

ДОПИТ ПІДСУДНОГО ВІД ОБОРОНИ Далі тов. СЛАБЧЕНКО висвітлю*, проіраму? Фашістську диктатуру?
СЛАЬЧІ.НКО. Так.
Тов. ЛЮЬЧЕМКО.

Тов. МИХАИЛИК.

А проти кого 
цю диктатуру було скеровано, пр«іін 
бідняка, середняка і робітника?

СЛАБЧЕНКО. Так.
Іон. ЛЮЬЧЕМКО розпитує доклад- 

ніше, чому власне t лабчеико пішов 
до “СВУ".

новів,
пощастило тесатися » багатьома кра- револиміійну' діяльність?

ГАННОВ. — Так.
Тов. РИВЛІН. Ви свідомо прова­

дили циі діяльність?

'ід його “усним" проектом, німець­
ке військо, що його і ждали запросити 
на Україну, “спілчани" мали, пору-

і нами, шо при уряді УМР відбувають 
ся засідання й з'ї і,іи н Прагі, або в 
Парижі".

Прокопович сказав 
мені приблм змо те саме, шо сказав 
Лотоцький. Він іовориа, шо став­
лення до еміграцГі добре, падав за 
ІИульїіиа, шо має спеціальне дору-

I АНИОВ.
ДОПИТ ПІДСУДНОГО М. СЛАБЧЕНКА.

ііііівшн пені ралі те г Ьалтиціжих дер-
I ДИІЮВ. Свідомо. Хотів імпсріялістичної України. /Кан- Чі|»е» Білорусь. Смоленськ. Вяи,-
Іои. РИК 11Н. Ви витаєте, шо ко- мч, із І.хідніи Прусії іцзийтн до Мо­

чення івнзатися з ріж ними офіиійни 1И 6ут то іам також Засідання Найвищого суду 29 Г»е- закінчивши ШО І внк.іадаючи у шко- СІШН# а liL1i повернути на південь.,
Др>/а зустріч Ганити з Лотиькнм ши чи ІІЄоф,ційними й іипівофтій- пР,>ваД‘ии коитр-революційну діять цетя розпочалося допитом МИХАИ- их, повинен був “вбивати націоналі- Той. ЛЮБЧЕМКО. ( тарим rtsno-

ність? ЛА СЛАБЧЕНКА члена ВУАН, про- стичні ідеї у голови батьків і дітей, .ієонінським шляхом ? (Сміх).
І АНЦОВ. Визнані. фесора одеського ІНО. Нарешті, було утворено наукове то-
Топ. ЛЮБЧЕНКО.—Отже. Лотоць- Як і чимало інших підсудних. Сіаб- нариство, де в Історико-літераї урніи ;

ІУ< І РІЧ ПЕРІ І ІІОЖИЧЦОМ 
ДО У< РР.

Спочатку підсудний інкилаєтьса на 
якісь незадоволення н україні іанії. 
жіс а рештою визнає, що він, як і всі 
інші дрібні буржуї, злякався насту­
пу революції на иепмана і глитая, на 

" вишу школу, де ше були рештки бур­
жуазної інтелігенції.

Тов. ЛЮБЧЕНКО. У вас спільна 
програма з “СВУ". Сфремон боровся 
за право голосе для непманін і гди-

V. Ворщвві мат - ними представниками ріж них держав.
Він і оворив Тепер ОІАЬЧЕНКО визнає, що цей 

провадити “імперіалістичну 
за допомогон» німецьких 

окупантів є глупе тво.

Тов. МИХАИЛИК. — 
Цю зустріч Пр„ ЯкуСЬ певну країну?лютому минулого року, 

також організовано череї Дорошен-
іьтян

кий, інформуючи вас про прихильне чемко прийшов до контр-рево.тюцій- секції, поруч наукової роботи набу- ; ,lo1jTHKy 
ставлення до “українства" за кордо- мої організації з лав української со- вали також антирадянські шовнні- 
иом. мав на увазі, шо за і< jjhi 

#t»v

Вій згадав власне ЛігуI АНЦОВ.
ка. Підчас цієї зустр,чі знов ішла Напій, 
ротова про стан української емігра­
ції, причому, як говорить f аімюв, Пр0 ,с< ^ які кошти цю роботу про- 
Лоїопьиий дав йому "ряд конкретних надиться? 
доручень до Ефремова", в яких зіа- 
жувадоге про організацію".

Прокурор п*я. МИХАИЛИК.
жііь докладніше, які д<»р\ іенио Ло- р Ил, що про нього ви говоритимете ПРИХИЛЬНИК “ТВЕРДОЇ ВЛАДИ", 
іокькмй, член закордонної "і BN дд- ,и -ткритому tat і,і ліні?

™" -rvzr —'SS rtr ДЬГ r*~*» - —-
часами в;п ставився до радвзади впливом, почав, навіть, проводити ,аж- а ви боролися за право їхніх

піюпонунав підсудний для мдйоутньої дітсй на вікцу школу?
України. Пункт “а" іоиориіь “Укра­
їна переінорюєіьсм на дрібно-буржч-

Згадував вінГов. МИХАИЛИК.
ладні допомогти реставруват 
азні порядки на Україні так само, як

\рж\-

Про кошти мені згаду-1'всии свого *,ас' яг>п<>магалн Денікі- більш-менш “стримано", але згодом контр-революційну пропаганду серед
ваи підчас розмови Дорошенко. 1,0,11 и Вранглеві? виникли у Стабченка сумніви,, йому селян, а друїий агітував на селі проти

І АНЦОВ. Іак. раптом почало &а шлися, шо У яра- комуністів і євреїв.
і на, яка за його “хлньою" економ і ч-
іюю теоріє н» розвиває і м:* тими тля- ( лабченка ви знавали ta іариу, бо кі>-

ГАМІІОВ. Так. Далі слово л ія допиту знову пала- хами, як і -.ахіянн і.иропа, не доросла ли поча.’іи розподіляти портфелі мі
Чалі виявляється, шо Прокопбвич прокуророві то*. МИХАИЛИКУ. иіе. мовляв, до соціалістичної рею»- ністрів в майбутньому уряді України,

Г» «» иять пунктів. У ГоиириІ1 Іфо до6рі українських висвітлює тільки один момент з іншії, бо раніше, вона повинна пере- йому запропонували посаду військо-‘
першому пункті .Тої'ніькни иереіаіми еміграигїн Із грузинськими й дон- іиі.іітичмого минулого I аінюна, коли 'літи етап буржуазної революції. j його міністра, 
f фремоиу : “Хай іа органі шиія. яка 'Ьннмм емігрантами. віи тоді- ш його словами, “випадко- Ией висновок привів Слабченма до Для того, шоб іюлегшиїи підготов-
скла «вся у Києві (тобто "СВУ"» росте Як , оворить І аішов, Прокопович «<>” 6>н повітовим комісарем Цеп- ют. шо “я говорить підсудний ку по антирадяпському настроєних
й поширює свою Діяльність". І аішов pf. і, лядам донський рух еміграції, як тральної Ради. е став свідомим порогом радянської кадрів молоді. Слабченко належним
ДАЛІ наводить друїий пункт доручень. жІШИЙ рух. Він казав, що в них уже • ЛПЦОї* заявив, шо він оув на влади". чином побудував свою педагогічну
говорячи: “Лотоцький скаржився, шо с пос7н шо виспівують дії донців, а ,ой посаді тільки олннааиті, днів і не
бракує івязку й шоб встановити |"аниов иазав, шо .це романтиїм. навіть зясуваїн своєї ролі.
щільний івязок треба, щоб хтось при- Тов. МИХДИЛИк. - ,А ви чули, шо Тсв. МИХАИЛИК оголошує два Мй< підтріїмувам політику пролетарі! селянства,
їхав і Києва ta кордон, пробув там романтизм чималу роли, від or рає? АУ*е цікаві документи. , зації ВИШ-ів, але одночасно вимагав, про істаріяту, і примат “державності!
довгий ча . або й ииішивсм". Третій між іншим цей самий романтипм при- Перший документ це с розпоря- шоб до них приймали також дітей паї партією” та "нації над клясаміГ.
ііункг стосується особи Сфремова в м>ош Прокоповича їздитїГнГ II при- дшемня мас но ручно підписане Іан- "еиманів і глитаїв; він був припни- «ов. ЬИСІРУКОВ. Як ви взаіа.п|
Ііяіку І тим обу ренням, шо охопило иеі > новим повітовим комісарем. taupe- піяльиим прихильником чистки ВИШ- розцінюєте свою роботу?

СЛАБЧЕНКО. Як шкідницьку

ГАНЦОВ. СЛАБЧЕНКО. Виходить так. 
Тов. ЛЮБЧЕНКО. Обєкшнно і

азну державу"; пункт “б" "вона йде нроїраму викладання у ВИІІІ-ах ви 
їй лоучку до капіталізму західні. >- складали для них, а субєхтиано стяли 
європейської о чи американською ти- також вира тиком бажань цих самих 
"V.

Ска- Тов. МИХАИЛИК. Це той мате-
Оченидно, В нетрі "< ВУ" роботу

BJB Г.фргмону,
цепманів і попівських синків? 

СЛАБЧЕНКО. Іак."< ВУ " ? 
ГАННОВ Тов. ЛІОІ.ЧІ МКО. Коли дрібно­

буржуазна країна йде на доучку до
капіталішу, ти ця країна па, імцері- .іучалн п собі цю проірлму, 
ялістичною державою чи перетворю- з глитайськими синками і свій шові- 
сться на кольонік>?

СЛАБЧЕНКО. 
тиорюсться на кольонію.

.Тов. ЛІОІ.ЧІ ПКО. Як ікс иіі сно­

пом з бажанням вступити до партії? 
СЛАБЧЕНКО іаяв.іяс, шо віи подавБезперечно, пере­

паяну про вступ до партії 1929 року. 
Дальший пункт цієї програми не- і намагався запевнити ніби він робив 

редбачає сплатити поміщикам за зе- це цілком щиро.
М.1Ю гроші, шоб., сприяти розвиткові 
індустрія літа ції.

СЛ АБЧЕНКО заявляє, шо він ніби роботу. Викладаючи історію У кра­
бу u за заходи уряду, aie., не цілком. їии, він. наприклад, висував примат

значіннязамасковуючи
Нарешті тов. ЛЮБЧЕНКО просить 

підсудного повторити характеристику 
Це бее-, тих людей, іцо з їхньою допомогою 

ній Man реалізувати свою програму 
Іов. ЛЮБЧЕНКО. Чи не здається щодо підготування кадрів. С.табчси- 

вам, що ця “нісенітниця" списана < ко дає їм дуже liera гикну характери- 
проірами “СВУ". ! стику.

Тов. ЛЮБЧЕНКО.

СЛ АБЧЕ H KO за ша чає. 
умовно, нісенітниця.

штувати президію селянського з’їзду Ш від соціяльно-чужого е.іємеиту, але
за те, шо на одному з Його засідань “подав у відставку", коли помилково, коитр-револЮційну і аитирадянську. 

йому гі'івпи, виступаючи, лаяли й обража- >«а його думку, вичистили якусь сту- На запитання оборонця іов. МОТА­
ЛИ “законний" уряд Української Ре- дентку. | НОВА Слабченко заявляє, шо те 1928 j
спубліки Центральну Раду, "вислов- Н наслідок д«Ш>ЯУ, виянляється, шо року він почав відходити від старих 
лишали обурення і паї оди його полі професор Слабченко взаіалі провадив ангирадянських позицій. Ньому спри- і 
піки", взаіалі виступали в більш о- акті.радянську шкідницьку роботу у ял о те^ "шо цілий ряд вимог, які я
ницькому дусі. Другий документ, це ЙИІІІ-і. Нін був проти української ставив до радвладн, вже виконані",

•розпорядження Ганцова начальнику системи ВИШ-ів, відвертав студент in що індустріялізанія країни поширю-
нілпрлнитн іааре- від громадської роботи, начиняв їх еться, шо украінізаіБя набирає гли­

ці тбванііх селян до тюрми й передати “академізмом", не поділяючи по літи- бокого характеру, шо утворюється Суд допитує члена одеської філії до одеської філії разом з своїм бат fa­
ix судові, винувачучи їх ta 250 артн- ви рад влади, шо треба готували не нова радянська інтелігенція тощо., "СВУ" (лабченка, сина керівника nifïl кфм і повнотою примни усю коїгтр-
ку.лом царського “у .оження о кака- -інше фахівців, але й корисних країні Коли зявилося повідомлення ДІ1У групи, наукового товариства ВУАН. і революційну иляаформу “СВУ", поді-
запияч". Виявляється, що ця стаття громадян. про викриття “СВУ". він виступав на- ФАШІСТСЬКІ МРИ.

Далі (ЛАБЧЕИКО свідчить, шо ра- віть на студентських зборах, де ги-, Підсудний розповідає, що 
дннські настрої, які ніби в нього про- стро іасудж>нан діяльність цієї контр- j ку нін був у націоналістичному о,о-

радяїкьку суспільність Після відомих 
амгирадяїкіжих виступів (-фрем.та > 
львівському “Ділі". Емігранти роті- бачиш 
пк»ва.іи ие як "похід прїітп Гд|іремо- україн> ? 
ва". Отже Лотоцький. ta словами 
I жяцовж, доручив йому передати Сф- 
ремову, їв о він, г.фремов, може при­
їхати икордон і "посісіи відповідну 
шкалу в Українському Інституті", що 
йою утворюють у Варшаві, иодібно- 
іо до того, якім існує у Бер тіні".
Четвертий пункт містив інформанті 
про політичне t іамовише еміграції.
Нятмй пункт
ми 1 аи юна. “<. \ каїн -і н* по іітики"

І АНЦОВ. Очевидно.
То*. МИХАИЛИК. Щоб там по- 

но ми. що наїадуніїь СЛАБЧЕНКО. Це та ж сама штука. Отже, кадри
Далі один з пунктів проірами має справді підходящі для того, шоб слу- 

на ува зі зробити з церкви доброї о жити капіталістам?Може. Це стосується 
індивідуа.іьннх переживань.

Підчас них політичних розмов, Шо 
мав Гійіцов з емігрантами, баї ато го­
ворили про інтервенцій».

І аниов розповідає, шо він і опорнії 
Чнкаленкові, шо тепер українська ін­
телігенція в переважній більшості ста­
ла до роботи, іцо надають великої о, 
значіння українізації, бо українізацію 
провадять у державному масштабі і 
на ие витрачають великі кошти.

Які доручення одержував і анцов 
для передачі центрові “СВУ"?

І АНЦОВ відповідає, шо

І АНЦОВ.
урядовця нової держави, щоб ней| (ЛАБЧЕИКО. Іак.

ДОПИТ ПІДСУДНОГО T. М. СЛАБЧЕНКА.
ІИЖІТОІтї міліції

■іякічи м ііапатівлеііни раднлаан й 
імал реставрацію «амітіуістіїчного ладу.

І оворячи :іа саию особисту дін.ц,-
чсіімі. Далі НІН серед нааіона іісіііч- ність, (ДЛАІ.ЧІ ІІКО розповідає, 
но-настроєної молоді, що була пон- перебуваючи членом “СВУ", він на­
шім грунтом для утворення одеської маїансн довгий, час у тій шкоді, де
“СВУ. Не була своєрідні політична працював, шкодити учням випускати

Далі підсудного СЛАБЧКНКА до- ,,0:члени якої раюм і Слабчеи- стініалету. Іінк.іадаючи суспідьсіио-
ІііковськиЙ на :іапроиісніід піжсуд- цитує громадський обвинувач toB.jиом' ійираючись на вечірках за чар- знавство, він чималії часу приділяв

державну комцепціні він спільно і пою прийшов до ньо.о додому- ЛЮБЧСНКр. 1,01,1 вина розмовляли про “Уеиер н- на виклад козаччини Запоріжжя, а
Друге доручення від закордонною “СВУ” боровся, І анцов спочатку ка- Спочатку вони розмовляли про емі-І За пропозицією іромадською об- г|,к>’ Україну", мріючи про реставра- Історію громадвиської війни подавав

“СВУ", як стверджує І аниов, стосу- а с, що ніби иайпопудярнішою була грацію, при чому емісар Єфремона. винувача, СЛАБЧЕНКО докладно роз- ц1ю капіталістичного ладу на Україні у такому аспекті, що давав лише фор-
нидаїшя українського полі- ідея УНР-івської республіки, але н о- аю взаіалі, дав .дуже поіану оцінку повідає про те, де він дістав свою j * **Р° перетворення України радно- мильне єднання, виключаючи момен-

тнчного органа та кордоном". І аниов лом признається про свій погляд, що емігрантам, між іншим зайві чия. що' освіту. Виявляється, що він учився ськ<" ||а Україну фашістську. ти виховні,
розповідає, ніби Дорошенко вважав, j “і монархія була б не біда, аби укра- серед них € частина “здорових еле- на історнко - філо.іьогічному факуль- запитання прокурора .тіш. БИ-.

І аішов юворить, віо і Чмкаленком ш" 11,11 °Р,ан повинен був бути іа інська- Сьоїцдні монархія, а череї ментів”, які бажаніть по ііпшитн ста істі, закінчив юридичний факультет, СТРУКОВА, Слабченко визнає, шо він КОВА, Слабченко говорить,
вони розмовляли про інтервенцію, про орган іількн іакордонної еміграції. 36 років республіка". новише і повернутися на Україну. ; для підготовки до професорською “засуджуваи українську інтелігенцію “СВУ" провадили шкідницьку робо-
иіп як видна, підсудний, члени “СВУ" *>0 ™ так званої “вну трішньої емі- ГОЛОВА. Ви навіть монархію нва- Якже вони могли прибути? дума- знання пройшов спеніяльні курси у 1а 11 мякотіліпь підчас іромадчнсььоі ту у вищій «колі, як І взагалі нд куль-

кочісії "С'.юв- •P*"''’’ івпди.іася ті-н.ки до того, шо жали .за можливу, аби не більше- лі:-івдали Нікоаський і Слабченко. Франції. В тій же Франції він вчив- “ійии" ' висловлював*думку, що тре- турному фронті.
вона матеріально підіримунатиме цей вики? СЛАБЧЕНКО змалював гостеві ні- се на художніх курсах в 1911 р. Він ба утворити якийсь “надзвичайний, На запитаний оборонця т. ЛОТА-
°Рсан. І АНЦОВ Я казав, що навіть ра- ду програму для здійснення цього «кінчив в Одесі меліоративні курси, нР|а" *-™ боротьби " іа майбутню НОНА, підсудний доводить, шо “у

договорилися до того, шо -коли ЦЮ І Отже, як це резюму* прокурор МИ- папська республіка, аби українська. Спочатку він висунув таку ідею; 191Н р. він закінчив військоно-юри- УкРашУ"- 11,0 "Р,а" ловин,и був і ьо.н вже деякий час перед викрит-
інтервенцію не зробляїь. як певний !ЧАПЛИК* 'Іан"°» піл',ас перебування Я хотів монархії, або радянської ре „а Україну нові........ прийти інтереси-' А'ину академію. здійснювати, як говорить Слабченко. тям “СВУ" спостерігався перелом у
рить матимемо пенні позитивні на- “ нордоиом. виконуючи політичні до- і публіки, але хотів Україну уврвїн- німць Вони дуже летко захоплю-1 Крім того, він музика, мас дві one- ""Jrlpa“> 1 гими < ісмеигамн. шо сто- бік співчуття радянській владі", надто

ручсшія. які дав кому Сфремов і в-1 сьяу. *,ть Україну, бо іа “теорією" під- Р*. володіє віршем, пише оповідання- ять “на шляху будування фашістської, “під впливом його'батька,
судною, пролетаріату “тут нема", а Відповідаїрчн оборонцеві тов. ПО- Укра,нн* шо перешкаджакіть ньому , і ого чагу значною мірою міняв свої
селянство “пасивне". Окупанти мо-| ГАПОВУ, Слабченко сказав, що він 1 насамперед з комуністами. ідеольогічні позиції". Спою колишню
білізують українську людність а по- "вваи.аи себе іа марксиста". ! <-ІАБЧЕНКО сінерджує, шо вій; конір-ренолюційну діяльність кін за-

! Громадський обвинувач виявляє, оди" 3 "»Р««* «ступив до "СНУ"

доручення, та слова-
і онорить про “дер.кавиу іраду", во­
на передбачає кару на горло.

Нарешті змальовуються яскравіше майнули, зникли, навпаки ворожість революційної організації, 
політичні іюіляди Ганцова. На зали- до рад влади посилилася.
Ганни як він ставитися до фашіїму. Гаме в цей період 1926 року до 

Дорошен-} і анцов відповідає: “Я вважав себе Одеси прибув ІМовський, щоб орга-( 
ко просив дізнатись > Ефремова про ta фавііста, за войовничого иаціона- візувати філію “( ВУ". 
те. "їїк дивиться українське іромадян ліста". 
сіно на звичайну еміграцію"?

ПОБАЧЕННЯ t ‘ШКАЛІ ИКОМ.

Зустріч Ганцова з Чикаленком а 
коржиком відбулася знову таки че 
1>ез Дорошенка, яким, сидячи в Бер­
ліні, мав ній ікн і емії раїпамн в ряді 
європейських центрів.

Гов. МИХАИЛИК. 
був іеязком увесь час? Вас напра­
вив до Дорошенка Ефремои, а Доро­
шенко вже скерував вас до окремих 
членів “СВУ"?

ІАНЦОВ.

ЮРИСТ. ФІЛОЛЬОҐ, МЕЛІОРАТОР 
І ХУДОЖНИК.

і
На друїе запитання ta яііу

Дорошенко

ІІа запитання, прокурора т. БИСТУ- 
шо члени

Так.

уже часто і овори.ін в 
пика Живої мови" у НУ AM.

Кііюиь-кінцем вони і Чикаленком

шо тежслідки. Ясно, ш«» українські кола, з 
якими він, І анцов, шя іаний ідеоло­
гічно, іаку інтервенцій* вважатимуть 
за доцільну й визнають'*.

ta словами І аицома. він підчас ро і- 
мовн вис ловив сумнів ш«»ао можли­
восте інтервенції. Ч.зкалеико запе­
речу в an це. кажучи: “Прийде укра­
їнське військо"— яке 
ське військо" не сказав.

До них своїх слів І анцов додає :

ДОПИТ ПІДСУДНОГО ГОЛССНЕВИЧА.
І

іім спрямовують свій шлях- на Мо-
кну. Щодо більшовиків, то вони. І шо не за “марксизм” (.лабченка.

ірозуміло, помиряться з окупантами СЛАБЧЕНКО відповідає. Є марк ДОПИІ ПІДСУДНОГО ПАНЧЕННА-ЧАЛЕННА.
син попа, науко- І ОЛОСКЕВНЧ наводить кілька фак- » »«•*> «"»• <ебто a ціну відриву ■ сизм і марксизм. Коли говорити про >------------  ._____ _____ !

саме “україн- и1іЛ спішровітнмк ВУАН редактор "в. що стверджують твяікм "БУД" “іл срср України. Потім на Україну марксизм, що був в укр. с.-д- куди Найвищий гуд допитує підсудного 
-Словника живої мови" Цін бчв із ""«гунамн. Одного разу,- роню- прийшли б французькі капіталісти, я належав, то не не є марксизм. ГІаиченка-Чаленка, члена" одеської ф,-

відає підсудний, до нього прийшов Слабченко визнає, що мова йшла про І ов. ЛЮБЧЕНКО.—Ви належали до «і “СВУ", спеціальністю педагога.
"Я вважав цю роїМозу л несерйоїну. чле,|°" партії соніялістів-фезера.іістів кордонний агент у формі червони- Іе* 1:1 uб пере;ніТрити Україну на на- іиргії, що експльоатувала імя Маркса? Д* його одним і перших іавербуваг.
На мене Чнкадснко в «галі справляв І членом Центральної Ради. З 19-1 армійця, показав зашиту у шинелі по- півко.тьонікі. СЛАБЧЕНКО.—Це правда. до "СВУ" Нікоаський, перебуваючи н
ие серйозне вражтня. по 1924 рік був секретарем “БУД", лот нянь у і військовоні печаткою й Тив. БИСТРУКОВ. —Який же ладі На запитання іромадською обви- Одеси

Тов. МІІХАПЛИК. Це той Чика- а з 1926 р, до 1929 р. одним з керів- заявив, що він прибув з Варшави .а мч 1 |и буїн на Україні?

Каже, піп Академії! Наук Була яикокі длн 
закордонних шпигунів.

І ОЛОСКЕВНЧ

НОВИЙ ПОЛІТИЧНИЙ 
ПРОЦЕС

В половині травня розпіч-
петься процес проти 17 учаСии-

нувача тов. ЛЮЬЧЕНКА підсудний Пвнченко-Чаленко працював у то- Kj„ торішнього атентату
лейко, шо сидить 3 Варшаві тепер і миьіа акааеиічнрі групи “СВУ". За рекомендацією Зайцева, щоб звада- СЛАБЧЕНКО заявляє, шо він і Ні-1 Слабченко. розповідає, шо перебуаа- юриста! ім. Леонтовича. до того часу ( v, ,Hj укт (>f„„|l|vl, ,.
друкує в "Новому Часі" спроетооан- словами підсуаиото, до гетьмана він тнея з! школоні червоних старшин. КІ,вськнй ча.іи на увазі демократичну ючч в Ленінграді, він там "захоплю- були сприятливі умови, щоб розгор- 1 ,
нш? __ "про ссім’ ставився негативно так Через тиждень Голоскевич зустрів йо- "Р 'іумієїься формою" респуб-тіку, а нався лівими настроями". ІЦо ніби '«ні антнрадянську роботу. До ньо- 'к'||||и ь‘КИЛ\е м Державну

само. Як і всі ес-ефн. До Денікіна. то біля Академії Наук і той іазвив. 1,0 с>гі Д-» переходової доби обсто- тоді він "бук на справжній позиції то товариства ввійшло багато авто- зраду та ПІДНЯЛИ. Між оґіВН-
розповідає, що другі те- він, мовляв, “ніяк не ставився", а шо- що виконав своє завдання й неіаба- к'ва-,н військову диктатуру, фаиііім. марксизму", а потім, коли приїхав і кефалістів,

мд йою розмова і Чикаленком було до Петлюри, то він. побачивши, як ром повернеться за кордо*
питання про те, як пересилати на польська шляхта поводиться на Укра- Тов. ЯКИМИШИН-—А скажіть, ку- югшеиші роботи майбутніх окупан-
>'країну літературу, що її видає У HP. іні. “негативно поставився до поль- жн ця людина вперше прийшла до тів* слі* 6УЛ(І 34 »сяку ціну підготу­

вати відповідні кадри.

на

І АІІЦОІС 
І а іні і ло йото хорової часів- ііувачсними t 15 молодих сту ­

дентці т.і ремісників та *2 діь-Стібченко розповідає, що для по- до Одеси, то ні настрої змінилися". ИИ.
З доручення центру "ЕВУ" ІІанчен-Такз швидку зміну своїх полі гич-

них симпатій СЛАБЧЕНКО поленюе! во-Чаденко почав вербувати членів 
так: “Повітря Ленінграду дало мені ву" парафіиіі,

ГОЛОСКЕВИЧ^—До Академії Наук. Саме це завдання, як найїо.ювніше, певну :іарядку (револкнгійиу», а оде- 1,01 иеРкви *. як ній говорить, "оде-
Тов. ЯКИМИШНН.—Чи можна вва- повстало перед одеською філією ське повітря змило її. Я лишився н vьких обивателів з говариства ім. Ле

жати, що Академія Наук була накою “СВУ", коли поїхав Ніковський. старій шкурі". онтовича". ,
Професор С1АБЧЕНКО, насампе- Тов. ЛЮЬЧЕНКО.-В Одесі, що і« Коли г,очаіи провадити чистку то- 

Фактичмо це так почав гуртувати навколо себе вас вплинуло -одеська біржа? вариства, Иаичеико-Чаленко і його
молодняк з семінару підвищеного ти- СЛАБЧЕНКО. Справді так. однодумці вживали всіх заходів, шоб проголоси.™ ВССНОКі своє ДСІїу-

Він доводить, шо віи справжній вілст^ти потрібні їм коитр-рево.ію tKllrtlH, ХОМУ' На ДСИЬ 3() бі‘рСЗНЯ 

іза- “одеський міщанин", нещасний соціал ||іймі елементи і певну частину їх від- скликано конференцію членів 
демократ-обиватель” і. шо він »ід-!,,0«ли- Правда, згодом радила.» до- ширшог0 цснтра.ьного Комі- 
бивні міщанські настрої. «очистила це товариство і робо- - „ ,Тов. ЛЮБЧЕНКО. Ви думаєте, шо! ■» Панченка-Чаленка нЕтком зірва-тася. _"т> **-11 * .0>МШСЬк І пр )ф.
ви тут щодо цього гтінови.іи вння- Характерна деталь — Ііанчеико-Ча- комісії il і ШИ конференції 

ток серед українських соцньї-демо- лейко має в Румунії тешу — ііоміши- РО рефератах Квасниці, І аике- 
кратів і в tatалі сошяд-демократів. ию і перед самим ареалом він ііама- вича та Б.УНЯКа ІЮрІШСНО СВЯТ* 

їй випадок СІАЬЧЕНКО,- О, ні. Всі ми одним іався емігрувати 
бурж^а^ної реставрації. З одного бо- мирем мазані. йому ие пощастило.

«ї к оитр-рево.іюціймо і роботи авто- також «заїки з російською бід or вар- *У« антирадямський молодняк, обро- СЛАБЧЕНКО цілком погоджується На оа питання оборотні т. ПОТА-
ийшиною, бо 1923 року ка засіданні бленнй членами “СВУ", мав готувати з висновком громадського обвину ва- НОВА, віи ие відступаючи від ряду наїІДОВі вислано 3 Нагод*! / /

Тов. ЯКИМИШИН. -Чи мав “Б>’Д" “БУД" Єфремов повідомив, шо д-за- себе, щоб стати за професорів, коли ча, шо він, Слабченко. був за рупора інших підсудних, говорить, шо “він ЛІТНИХ урОДИН привітне ПИСЬМО.
І знова на рік буде спокій.

тни.

автокефалі,-Чика-ісмко вислов.тн»вав думку, що сько-петлюрівського альянсу", 
слід пересилати таку літературу ти

вас?
А як ви поставкінся до рад влади, 

чайною почтою ка адресу всіх укра- запитує прокурор тов. ЯКИМИШШС УСДП ПРИ РОБОТІ.
ДІО ПСРІЇІЖІ допит ус Г олосксви 
Підсудний відповідає, то він вва- жлг шпигунів?

І ОЛО< КІ ВИЧ

іікькнх устаїюв. починаючи ва цен- 
трольних і кімчвкічи сільрадами.

Ганпов іаперечх вав проти , такої жав раів.іад> за московських окупан- 
смстеми. вважаючи и за нереальну. тів, і тому, коли Єфремов запросив виходить, 
кажучи: “Коли таки.і пакет попаде йою до “БУД", він увійшов до цієї 
до рук комуніста.

‘Перед першим травнем при- ' 
гадала собі УС Дії що й вона

Далі 1922 року до нього завився з пу. де виюіада.« історію української
комуніст ие коїнр-рейодкщійної організації й не- ізе.ієта.іьиим пашпорюм брат його література, в націоналістичному

дасть йому ходу, а коли попаде до хабаром, спільно з Єфремовнм, Па друасини 11 ідгорокський, що перебу- прямі. В цій справі йому пощастило
українця (зрозумію “свідомої о укра- стермзком. Гермайзе й Моргу лісом, кав у школі старшин української lip^ розпропагувати їх в антиралянському
їния" ч-іена “ЄВ>'“», то він лише склав центр “БУД". Метою “БУД" яаі», організованої на території Поль- дусі, нічого ніби не говорячи про 

було повалити радвладу й утворити ші. Він мав “певне доручення $-за- існування “ЕВУ”. В цій роботі йому 
Так само він кордону".

(наведе X країни*.
Чикалемко і «мм.рин із І аіьєовмм еро самостійну Україну. допомагав його син Тарас.

Було опрацьовано навіть цілий планіе. шо слід використати для амтира- стверджує, шо “БУД" ставив за своє Голоскевич намагався навіть прл-
і пропаганди рази», “пстаио- «вдамиї зійти мети через повстання строїти його в Академії. Нарешті, І о- ■* іИдготуватн молодь, 

внвем станцію на території, найблмж- та інтервенцію і використати для сво- .іоскевнч стверджує, що “ЬУД" мав 
чій до СРСР*.

- до Румуни, але кчвати день першого травня 

разом з І Н ІС, а послові Діи-
ирокурор ІОВ- МИХАИЛИК віка- кефальну церкву, 

виться, які відомості дістав І анцов 
про уряд УМР.

І АНЦОВ розповідати «і він збирав й шпигу тими?
контр-розвіжкою кордону приїхав представник росій- прийдуть окупанти, з другого боку, одеської міщанської стихії і одеської ; почав відходити від контр-революцій •

мої діяльної ти ше до арешту" і т. інш
ЗЖЖЗКН З ПО.ТЬСЬКОКІ

сккої еміграції, яка дійшла згоди з за гьтяізом Слабчемка, цей молодняк, чорної біржі.

І

!»■

і

І»



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 8 ТРАВНЯ 1930.Сторона 4 Число 54.

Боєві Демонстрації Трудяпих на 1 Травня в Канаді
ВАТАЖОК ПОЛІЦІЇ ДРЕПЕР ЗМОБІЛІЗУВАВ 

ЧОРНУ ЗГРАЮ ДЛЯ ГРОМЛЕННЯ РО­
БІТНИКІВ В ТОРОНТО.

ПЕРШОТРАВНЕВА ДЕМОНСТРАЦІЯ У ВІННІПЕГУ маса робі rtiinmi обступила nr j sure вечеря вибрано на wvn>. 
лінійну станцію. inxarafvmi i шложіінііііі in кожного беїїл nu 
огвобоїжгввн m ix .ma|M*umwii *100. Коли ішшетіа'я оцей ю 
mix ІІчліцін наче івірі «4» llliv, ey.un ni нижнії iim тра­
ла araнятн ta (тЛітникачн, a иу аж u» «» т|іанни тому, що ще 
побачивши. що но un її. собі і ні ні мін на руках певних іока 
.Ні, іа їм і їм на. і вогневій і то|н ліп, ні що можна исі піти тих 
жі, яка полила о труїш води її. і роЛігнні.іп і |ю<йтннць.

В історії Сщбврії Ці с ІІі'р 
Вечером її фінляндській і лілії ! ша наіиїілі.іііа и монстра цін. 

і Ук|і. Port. Домі відбу імен ми яка відбулася піл прокидом Ko
муннтнчної ІІаргіі Канапі, в 

над якій віяло участь ііоні рх миті, 
тисяч робітників І робІТНИЦЬ.

Ч.к н К.П.К.

! оронн». Он і
Тоі«иігіі яри

І «ігатілх 
лінях Кап-, і 

В* ІХ а|м иітонаио 
МІЖ НИМИ ІІ8ШІІ |ЮбІТНИПІ. .lui 

іоиарншки а|и-- 
III', Нін І||н) іава.ін

ііршитонаиа-як на Ні рип- трав І ІІ< |чіЯ/ травневі від ніаки. їх 
ня імами |юку. Вона ( реакція ij епроткувап один студент уві- 
і мобілізувала м и чорну рать. | Befw-итету. то купив від таку, 
щоби III ірііуі ПІТИ Ч|| ІЮГ 
HO JuilrtltTII ІІ' рІІІОЛpllllHi-IIV || ІЯрІЧІІ
«mWrpaiiifi їїмобі.й. оціню lu їх] парлямі-іпу 
іниіці-йі і.міх слуг, Ияйхі іі-іі 'і Як попередніми ралами пік 
ин-тя іміі |м-.и'рин, іаяпГажо і тепер поліція не жалувала 
вано унііи‘|и нтеті-кку ми. ю.іьнне гуків та нніаїн їли робітни­
ми Н|«жокації, rttipa ц.и-і-|м' і І кін. н іиоіо етвіїеНЬКоГО пню 
ниці на Праці оіодоиїлг. що но ; ш іт ні о робітника, що іго|ЯЇ. ю 
іди-б) юті. ми цо'й діть багато |и • 1 тій н і not. нід'на дмірної праці, 
ЛІТНИКІВ І Ніобії ВІДТЯГНУТИ А»І., j черга ЦІЛІ' єно.. ЖИТТЯ Ііраниі- 
роАітипх ні і .!• чіт. і (і 111 і ■ і an їли панік, поліція в Ару 
ІИіиїи on irtaiiiiiH piirtiiHiii.iH І 11 її Ніні l'iiS^irt ііоіїіі. іа і m н мо- 
ироноду, то ніччю і іо на 1-ю і мент, коли він навіть но еподі 
іранця .шярештовано деяких вавсн. Поліція гнала перед со- 
іі|няи ціпків, а нюх іаарі'іитока бою мііі-и і, дратуючи кіньми, не 
но на Перше травня; як тільки звертала уваги на нікого. Яга 
вийшли з партійного нрнміщі-іі даний старичок йшов хі шиком 
ня на Ііііі стріті. Один а поліці'МН.КНХ rtaii штін.

Кіііііє парк, и якому мала ні і уаиавши на ниті, ігочнн Анти 
Луіі|1-я Першо ї рант на демон тії о, Marty гк за це, що ній не 
• грація н же від 12 години був міг сі;о|«ис іі ні як цепі ба ялі- 
.■ ікру я, і Лій поліцісао, т- іону ні я оайірі.іііі ти циній полі 
екаючи туди нікого. |> 2 ні го- Цейеі.кіи rtaiui. Іі кількох мі

сітях на вулицях ствралиеи ро- 
бІТНЙКИ устрої ГГ МІТІНГ, однак 
всюди розгром. ІЄНО. Доходячи 
Каледжоя до Спадайна робіт- 
ннкії почали гнівній “Іні-чміа- 

\ пішій, і" і остаточно на.мапі пн я 
відбути МІ ТІНІ'. ІІ.Іг НрЯЯ ІСТЄК 
пі пін. яка •суіі)ктоджа.д і робіт­
ників лдоіїж ну. ill ці аиіами. ви­
скочила : а нт, ma решту на. la 
•н тімюх Г»'і і тиків і лі ві.ібуд-
Ill МІТІНГу Не НІІіуЩЄНО.

ІІ'-ршо травневе пінто трон 
ТІИН ККИ ДІОЛІДІЯ ролі ромили,
.і іе іаеиіпя та |и;бі:ннчї'і і; і 
пости їй не г,далося і не в І зеті, 
і я 11 їм і ег 11. Гііїітипцті'і То-
роита и день Першого травня 
ще рил наочно переконн нм 
ЩО L буржуазією та її ІІ| 
ХНІЯ'ТІІІІМЙ СОЦІН.І-ДІ мокра І Іі-В' | ' Н 
Йому не ніідоролі, та що і ними 
можна розправитися тільки 
одиноким способом 1-ої імгн.- 
Іініїї риют»'ііііm. І ряди партії 
її Торонто л ни м Першого гран 
її я збілґщн іііі'Я її сотки "нових

і in .і|іешіопа!Ю на 
к і Спаданна. 

0 ДО осіб.
ПІД КИЛИ 

ДІІІМ'Я боротьба и l-ноб
на і завойований вулиці.

робі тинків

' м»»и< грацій, tu#* luiÿOitii 
iww kkji j»#-#кцій н* бу.іі»

їй іпм і* ь:

vum іцнгич-т мітіні її. і<‘ ііашп 
копано діікунгтно по.лінії 
робітникам н.

В< іх та|и*ттонаннх ного « а;
HUTat; IffHfliJB ,и*Т#»іггнніа, які 

иш їх і юбра.ііі m
п

і
ФОРТ-ВИЛЯМСЬКА ПОЛІЦІЯ КРУТИТЬ РУКИ 

РОБІТНИЦЯМ НА ПЕРШЕ ТРАВНЯ.
і

і

Форт Вил'ям, Онт.
. Іня І травня ,ц р. фоі 

ямська Явна й тайна їв 
відкрила о.чі трудящим 
ло цього часу лгякі пі.її 
Аітникн говорили

ЯСНИЙ концерт МІТІНІ Промов
ля ін на концерт мі і ції у това 
ріні■ і Гані.імакі, <'. мпі'іі! і т ки 
Даннлсцька

тил 
І і цін 
Коли 

II ІІ ро­
то иаііцін

І

ІІОШІ і опори.ш
Про СВІТОВІ ПОДІЇ. ІНІІЧІННЯ пер­
шого травня, класову 6о|ктЛу. 
вік.ткакічи іірін уїіііх поборю 
ваги ПО.ІІЦеІНЬКІІЙ Терор, лоро

! служить .1111111 І і Я норії II
Частина великої робітничої маси, що зібралася уа Маркет Сквер для першотравневої вона і: •'на|к),днкою". ції на'|іер 

дечонстраиії. Фотографія знята перед формуванням походу. ш«„,травня, коли pnrtiniiiui на
поклик КІІК піннії.пі 

A paiiim. вони побіг шли в пере 
KOHtt.iHi ii на нлаиіі очі. що но 
лінія е.іужить інші 
НІ! ІІІТі'регІН босів 
ЦІ IX МсрП'ШШХ Наймитів 

Ко.ці -демонстрації!
туй, ю Иіті І'о.І. ЧІі|і ПОЛІЦІЇ 
озброєний і і і, нинім. а і ним 
ціла танки сти,тинів, нагорі- 
лих иаіріогів-бупииїх учіи н!• 
КІН ВІЙНИ і юкторів І ЇМ ПОДІЙ 
них і, вимаху кали к.добами, не 
допускаючи * демонстрант мі лу 
ішннтпсь біля пггі гол.

що

імен проти капіталістичного 
ладу та вборони пі Га пінський 
< 'оюа

Ha "Men
Появу т-кн Діініілсці.

б.нюки до Маркет ї'квер. де по 
Лінія скалила, щоб рімхпдіг 
лін і.. aiVi ЙШЛИ до своїй голок

УШИКОВАНІ В БОЄВІ ЛАВИ РУШИЛИ РОБІТ­
НИКИ НА ВУЛИЦІ МІСТА.

К'ОЇ на ПІСНІ, присутні :Vi Tpi 
пули .ДОВГОТрОНіІЛІІМІІ бурлінні 
ми оп.іі'скігатг. Т-тат Дішплетп. 
ка, яка найбільше потерпіла на 
ісмонстрації, ніітнува іа місце 

ну владу, що вина не інше це 
іащтбіг.іа папи.лу у і тироіііі но 
лінії, але сама лергані iyiin.ni 
напад. Па аак іїп. і ки і. кіжи 
ні жертву на оборону товари 

інін пяїнік, іібраіні б иі ікко ДО 
до,дарів. Концерт чітіиґ іакіи 
чиїїся спіном "ІіітсріиГиіона.іу".

Місцева буржуазна та ї' ri.it 
неї нагоди вмістила сдаттіи. в

І ІЯ охоро 
і.аміди, істів

і

ної кватирп, а також щоб зви 
пули всі цапині і і.іначс в нао міжаСодбори, Онт. ІІНСІІ, дача, і а їх кнріїна і її і да. и. 

ніс арештуантн робі піп кін,-як 
Т. Іі ні. КіЯітпіюі.а, Ткача і і

мені гран ги пілказа. пісн нрпн 
пі звернути іі поліція .силою 
почала їх. ви трати з рук.

Підчас шюгі) нападу по ті ці і, святкопано в четвер пополудні 
інспектор вже звинутим іїаіін в годині 2 в еа. їм Укр. Роб. До­
гом вдарив тон. Шпарна по го- му свято Перше травня вели 
ієні, в тім самім часі зловлено і,чавим концерт мітінґом . Кон 

іі пні. ДжО{*;іоіій іі на його і" цгрт-мітінґ отіюрпв тон. Д. Ба І І|ІІІ,'І-!>
лову впили ііоіщісйські Д.лобії, рабаїн. який начеркнуп в і воїіі j ,і<)-,б*1- , < 'проби товаришів иоііпнші
' чинився крик, але поліція д\ коро тс   промові значіння | . ' 10"- Іги л ннюком иміпіи чі,|„,ці р цапііїшіій шхїіції, іпо
же скоро забрала іаа]и'іитова Першою гривня. Опісля по ) имиїюіаі і лідн.ін, алс m'.ма-ia , лій|іідш рибїтнш.іі
них говарииііп до книтіїри. І! к. шкап до г юна гов. Гі ні, пкніі і яі.іі ганії ііоііо іиарсіцтуваги,
цей час маса розбилась серед намятнував н своїй іі|ючоиі ор ігн* я|> и а.іанци тон. і.рикнув, 
гін у кін обурити < 'чинмтап. і анізанікі Дії.''Іожію Доб.і»' і їх ,,1т* ро"і гннки не під. іамз.інні 
ми у шин. І! м стншпі запреш ■іратщіцьких лідерів, що водять I !,lullVi, 11 йш-ш іюходом аж до 

Ііиіріхіша іі г ку ('. лі собою темпу масу робітнії ^ " '| **ІІІ.,|І.-Х": 1,11,1 я ма
11 Іт-ітіі і її членкнню KoMcoMo.iv. і ід ви. і 'вокі промову закінчив І '"0|,|,я мітін» ч .в гой час іірмско 
•і Великим У'їурСИНЯМ ВСІ U I (II). ГіІ.І під гучгі 0U-1CCKI! УЧИ ,|Іии 1" Нею нюх 110.ЇНШІН,
монстріштн нрнбу.тіі перед по- СНІІКІВ МІТІІІІ у. Другим бесід '"Дана.Ill в руки І Плі за.ні:
ліцїнліку кватиру її домаги.ін нпком був тон Копдїиюк. Він —Аіа, пташку, ти вже в на- 

випуску чоарешговаїїнх. гшюрнв про Перше травня і 
і Гул ііїіяііі laaju'iiiTOBiimi одну j Н|ю тсііергліїн світові' полії.
! ч. іенкіїнк' комсомо іу . сеї 11 Підчас його промови іяїсі іппі 
і і ї ї ІІІІ'йнін і ще нюх їм

піні тріо, і у. і її і парк окрхз.і но 
ІІСТрІЙНІІМ кордоном поліції, я 
ка стояла в ні і ta. іі від себе ш 
більше три К|ЮКІІ, а відтак всі 
ці круги ін микали дрсцсрів 
сілі кі.заки і тайна поліція 
цілі іагони резерви очівуваш 
н мрпміїценнях пар.іяменту. 
готові кожпочесно 3 скаженою 
зиї.'ііетт кинутися на мирну н 
шш Ірацію. Тисячні маси ро­
біт пініт на ще перед тугою го- 

і її нон ■ почали наїї.ііііттн в на 
при мі, у парку. однак іх ту ні не 
доііуп.іі.ш Є 11.11,11 і коріонм по­
ліції, уживші Ml! licit:і гної І /||і\ 
тіьіьівм тн. Не треба іабунатн, 
що вся політика зграя..шиби 
краще виконати накази "‘бать­
ків міста", була нідхмелена.
І Ko.ni плин З НИХ ПІ ДІЙШОВ 10 
мене, щоби н забрався з уніїіср 
і'ИтсіПіКоі н.виці, або вика ні 
ся реї іі rpiHlimiom карткою, і 
ні мсто так тхну.ні альков 
лс . ЩО мені ІТИ. це Вібрі' і)М|би 
.нн я І .

ІІЄІХ ІІрОМПИІН, ЯКІ 11.1 Mill
іючнна.ш говори пі. момічп м.іь
но шарпіітовувано, а нчікііх тс і рання
знаних то .парчн тнувшії і як і ізнніом юргані іовшіі лави ро
гілі.кн ноші появи,тсн і т бе < | бі іницгші.
ріжниці чи в парку. чи на і у

f "таранна м 
Партії Канади в ("одборн від

Комуніст іншої

пниіііх
Треба п|іигадатн," що на но 

міч по і і 11 і і була маною гоні нот 
тка очікувала 

а їли ти [кібіїшічу часу
нсва сгорожа

II рініТТШІЦІ
і 11 ту І В Г Присію, В І10ЩІІМ пори І 
їх іі хочу ті, тре і ятт-вкою в.та 

; іові виска піти і ної класові ні 
мій а пня, як пікиж now на ni а 
браним робітникам, чому гаме 
їм треба opiVuii іувптіїї я, не ма­
ні НІ ЇДКОЮ успіху. Оборонені, 

11 та ропі капі гті. ліс пічного світу 
і bib знак бандитам, щоб poimr- 
; чи. ш ai,цію.

•іі всіх сторін мов собаки на 
кину міси на безборонних робі і 
ІШКІВ і робітіїині, ПО. ІІ 111 ТІ. le 
ІСК'ІТІІІІІ. КІКТОрІІ, патріоти І 

’ рі.книго рола иаіїм.в ні ху ііі а

якій хна.шть ІІЙЛІІІІЮ І ІТ‘роїв 
"рстурн СІ1.1 ІЗ,ерг", що ро ІІІрН
ви. шек Чсрі'ОЦІІМІІ ДВІ умами 

пік нааива’і. газетка и мон
ст рантів.

І la друї ми іиіі, ві.іб\ /ти, ех 
шва розправа І• так іібрннпх 
іоімрінпів і говаріїшок ю су 
дикої салі II' .ншущеио. Обо 
ровець бу^іжуа їіісї влади іі су 
ду став при іверах а на.ікноіи 
і відгииніі лю іні. Бате він до 
пускав до сх їх шх, що вчора 
ріізбнва.ін ісміїїв і рацію.

IvilН.І ІІ ІІСІ.І І'обі тшічи і ібм
і іі'іа .'Ііі а ін ' і аніс ці-а. нюки. га,

тинино тон

тих pyt.jix.
Але и і у і нова іа.іопі, то по

ЛІНІЯ Це ні ЧІЛІ розбити робіт
UI14UÏ. ЛИСІЇ. Тоді поліція иіІ на салі і на іііпиімиїп з мию 

І Фс. І ІОНОМ Тоїч Ko-1 гнала (інтими лк скажені і 
ро 111.1)1 робі Пінкам Юрії! у 
бітніїчий mix ід

tantром ми 
СТІНІ юк

I, II
I’llНп' не Fi.iAy.wi, між іііссго» 

І ІбХ"
; її.нічиї', свою промін ! 

II1K7VIKOM, ІІЮб робітники ЦІ ' форму ції'* Ніцці видирали ■, рук є аі.тпі борпнші івіінихдоварішіїв 
Ісрвітіїй ! мшісіріїн тім н.тякатн, рівілн їх.! Па лапи і липи іниіроння до ні 

1:1 и би. ill ЖІНОК, дітей, іюбітннків. І стуїІІІНКа чіфс ПІПІІІІЇ'
Xти почав робити "гроб 

не і а в н ІІІ мняїн а І ні,ін

нюімию І о Ніною ІІІ"ІС|ЮХІІ
ваін'Я її .її пивом......... 1.1Н Гніроп.бн на КЛЯПІ і I ' І ТІ1ІІІ.И не ВІЛХО ІН.ІИ від ' трахалнея нспрошишх гостей ,

і h - хі х фрі.h її і 'ми орічне Пер ;ів' ііціііи.кої кватирп и но H- 1 на салі, а цін. ні живу участі, в прапор
ісмонстрації містом а;іГ то Ги І 
Парку.

Миїор міста і
іііпсред 1-цсци і хотів сказати 

Пінкам, ішю не слухали

руїнні
Поліція ЗНОВ Іі.брутальніш ПІН

ІЮХІ І
На одну тоїміріішку. мі'.ютх

І ЛІНИ : лг
нчііжу і Порт.Артур на:, ніг, .ні муив при знати, що іемнн 
ПІП, здорові ІїО.ДІЦаї ІІ ЩТСК ІДІ І ИТІМІГШ ЙШЛИ І'ЦІІКІЙНІІ 

■ІІІОрМОВаІЮ, ЯКИЙ ОМІ по.тіців». „н і І Почали Крутити Іі руки 
нсрі'і п.іуііаіиїй аж до пімоп

іміштло тс ОДНИМ і1 НІШ ЮДИНІ НІ.... . ще СТОЯЛО
Та M 0К0.10 IIЯ Tl, cor робітників, 

її ТІІЙ чи
і б розігнала ісмоні траііпн і ч.inn ішїм КОМСОМОЛУ

цеп час гюбії і зааринтунила грнх фпілянд 
ЬКІІХ рибі Тії II ЦІ,. ІІОХІ.І 'ІІІІВХ

мати січ.рі 
юрці іі нищим ч і' нам КИ * І

ІНІЮ
II-II. Ч І

І В "З іIl І НІ IINVI.il.НІ 11 х і ік_ і.іінп лінія оіяіроно:
Xтії почав рвати ніяка 

Чи х m і рі ібі і її її в і її, йолі 
ТОВІЦЧШІІ III III.Ill lin голої'.." х 11 і і чи ви. і "рі в V

Іціиків. які взивають роби 
ніД"ііі:ні ся і в нараду містом, бо нарада їв ннрь'.х 

■ • I ii"lll IІІГ. І НИХ II.I ■ m зве. ІИІІІ. І",і В И'їі ЧИ'- ІЮ 
■ в -11 І І 'рі ; де. ЩО пере і А У НІН уіу.ИІИІ г. КІНЗІ з ПОМІЖ ІІХ'б ІНКИ,
ким стала маса робітннкіч 

Про нричшіх' розбиття в- 
м о. цілих робітників. 11 в іб стява мішетрації можх сказані .ці 
ні членами . Ііґи Кочуністнч- нв . що цс була перши демон-; і

Партії Канади іі Ііі н Комуні [ по» Моле ті і ним самим 'віро і грація в цій міецета-пь- до j йор міста, ж іакічн ирнйтн ііо иаиятнував брутальну мочедіи
стичної Молоді в в ін. Перше імен -а кращі ученими житі якої вмішалась но liai», а ро му т слова,
травня і і бра. днп. поверх дві Підпік творив ще однії ста бітники ще ніколи : таким їв і Робітинвн вийшли надвір
тисячі ітбіпінкін разом іі ию рпожий )нібітішк ні і орі авіза стрічались і не .шали своєї ні поставали чніркачи в ряди 
ÏMII жінками та цті.МИ віііпи | ції безробітішх. він шкликав ні. а.в на Ах іуче, то я вірю, pi.i.mivii нлннсахиі в руках і Iм* ■ дава ні 
на ну.іиіію й іадсмоііі і'рувати ю єднання працюючих. На ш- що всі ті, які були свідка ми І рушили ю фінляндської їй ті. рн”. 
емокК4Ш.іу а цім великім І виті І кінчений віча тон. Ill Варі і и.а. розбиття ціюї демонстрації, щі тс мали діх чнтися з фін піні

:ав всім, щоб і тава.ні в чвіркм краще ічобі їізують свою си ту. | і-ькнмн іі інших національно 
Мітіні п|юго.нщісннн на н а | іі uim.iii іомощ-трицією іш мі бо побачили ісмократію На | стеії інюітннками і ні і іі мохи

чрактиці. Того самого вє'Ю| а 
Робітники СІЦИ-Д ОХОЧИХ ви відбули Я МІТІНІ в VI*.Томі, де 

ставати в ряди Й товариші закликали |нібіііиікїв 
сходитесь На ііріізітченс місце | тут вмішалась поліція, кажу до кращої є.тпск тН.
— на розі 2-го стріту b ; і 7 m чи, що невільно, демоік-труиа На другий '.день рано перед 
ПІНІЮ. Кілька мінут НО п'ятії! 1И, Il Інспектор ПОЛІЦІЇ ПОИШ ИІПІЦІЙСЬКН* бу динком' ІІІОВіІ
годині голова віча тон Н ■ іав маіЬ,<»нт> товариша Джор абріктоп. окаю чш
III ті і їй. чин .Ї.К'М. в імені! юна. хто є ві.иіовідальимй иі |мібітннків. щоб штатів і,' д<
К.ІІ.К. покликав ж іх. яких на цю н моїм трацію, на що він ні і с.тухаяяя протч у, але Поліція
чіп лено до дві тін ячі. прис їх "H ін, що всі рімїі інлк'іі ібраи нікого це впускала до есінмн-
пнтн б-ІНіЦс та чнемухати Н|к» | ні на цьому вічу 
мов

Товаришка но- гсроіінжи боро 
Пані гінці і в н

нв к ю праці 
і. В- шеф ПО. 

HiivcTimi

того сев
рн ми. іас.і а поміч illДЕМОНСТРУЮЧІ ТРУДЯЩІ КЕЛГАРИ ПЕРЕД 

ПОЛІЦЕЙСЬКОЮ КВАТИРОК).
Кию чі'їнсрюї під. тісню.іу і місршу за

роОгпшкігл ||;, топа ріпиці ці вр.ііі поліцаї' стумтік чв| а ію лінії казав, нтНІ величезна маса 
прибула на і акічиїе місце, і о 
чікува.іа іістс|ітмиці) на нромо 
ІІІІ бсі іднпі.ін

щоб не слухані ірашіств і іра і 
шипі, бо ІВ' запродиіісш, кішіта- 
Г ' ПІЧ Иі її Т.ІЯСН іі робітшіки 

віїста.ні такт особу як хі<-

та ж і і кінчи, вісь на тім. ию не шаг, але иріпівнугіш до 
ісмонсrpauiti брутально в ііі стіни, н.азав, пін р'вав ів ртиі' 

І нв І *ойі.'і он|і V j „„іі спосіб рн збито, а нить осіб пляї,аг диктор, 
і вирив митні і в ліній промові і .бета.ш арештованих. Ними >

L.HIII.В'їікі.а, гов іірЮ' , 
гов. І іо. ют іній : і т

Келі ари, Хліа.
На так.нм. Ko» \ нв гнчної і праву унязів них ревадю 

і піїінпх іи рнів буде роаб'їріті 
І'і і н травня вищіїй суд в Порі 

акала. T l.a laHII.B'Ul.i.a. I l ! \pryp. Ivillil.liilcKlu: І’іІ'ЇТПШ
ньі і Хомиііііін і Ііо.іогннюі. і аі.'тиі ча Мборончії /litа поробила 

ними членами /ІKM, тон Гриуже кроки, Щоб політичних 
шетріктоиіііі органі затор , вя днів вибрані за .ион.піннм 
і т. Гакала (|іііі.тин.ін.кий | запорунії.

ІО 111.01 і_1 роба ІОДІІТИ НІС Те,

І'-КЧІ
і.у поліції над бсзбо|іпііішмн pu.І Хпмншнн
"I І НІН,.1 МИ і робі ІIIIIЦИМИ, а Ні! ; І

j міть над малими иткмн
детючкн І. "Норі.'

Туї Поліція вже їв мала від ]{|||{ 
ваги заперти уста проміжці-ви. робітині 
який нанятнував їх чорну фп 
шістку роботу перед питьтн 
нічно»' масою робітшікін.

Перше травня
Щоби вирвати BJjâlIlB.I 1 В ' І є ЩО і Hill і ПСТ, ІИ'рІВЦІВ, ЩО зви- 

1ІИ, ми через тімєфон іаішта.ііі іншій ; ііаіітііцю брав акпінну 
ся ію.іінію/чи може вона ви у часи, в демоні т рації в той 

Опісля говорило ще шістьох j пустити а|В'ПітовіПШХ, дієта ш етка-іб, що показував поліції на 
босіДИНІГІВ на ріжних монах НІДИОВІ и,, ЩО їх ВІМІЮЛЯП. НІ ІВ редонпх наших робітничих 
Тон. Головач і Галвнчуіс гоїіо і тоатсиням бей.ту по сто ні к- . рганізашй. ïjlSA їх тез; іа 
рили в у.раїнл.кіп мові, нами і рівнії іи-оби. Бара і такії них ] арештува і н. бо нтін д їй не тл»і- 
нуііанши піку її огидну тям товаришів зложили дні сотні рівнів небезпечні, чсрім них 
гінку поліції. Відтак була ціларііі. На решту вини'пю иет.і»ірііші втраїилн мас . 
Прочитана р> затюціи п|«>тп чек до банку, бо вже було ні ию Поліній і місцева в. да у 
брутальної поведінки поліції и вибрати грошей бат v бу <Іццгт Пилим своїми хуліган 
над робітниками, яку нршіято ю неможливо. Але на поліції] гькнми вчинками і гнерди.ш те, 
за піднесенням рук одного.нв йс ЗГОДИ.НІсЯ ІІрНННТИ Ч)‘К

і брано
На закінчення відспівано а за Другу сотку ііі один 

"Інтернаціонал" І 11.0X1 І рушив ВЯрІНІІІВ цс хотів вийти, 
в місті». Однак звірекка полі­
ція і тепер he помикла, а час 
від часу актами, моюрцнк.німії 
і пішою раз- від-pa ду іиіібннзіа

ту го піну ііопаїудші, a іс вж> с.ті 
її І ні Годині робітники ріж ; 
них національної-1 ті почали кликів поча ти

ІНКИ

НІІ
іеМОНСТІЖМТН рушіКІІІ ВІН 

Самий П юна (ЮПІОВНІ іс-то-і ред з бОЄВІІМН окликами, не 
Іііе Порто травня від самих сучи з собою великі натн и 
ночатків і того часу, як імьч ріжннмн 
року II Інтернаціонал на кіїн ;. .тямігГ4 Похід рушив на гатов ішли оскарження н* — брання 
цмюі в Парижі п)югиюсив ієні, ну вулицю Х-с еві'Н*к Але по- участи в незаконнім зібра|нн»і. 
Перше травня про.h.г#|і і,киу ііція, яка була на самому не- Всіх вкпустнлн на запоруку в. 
святам, а сіюпмня щювіїаикнІ|м-ді .демонстрації, не дояааіи сумі сто дліарів за кожного її 
II Інтернаціонал v розбивають іа піти в намічену сторону, суд відлежено до 7 травня, 
демонстрації в цей ж" самий Похід ставав чим раї сильні- Робітники Кілгарі повинні

і ний. і не було часу договорю- вже тепер, щетестуватя п[юти 
і тії ля покликано маюдого натшь ; ііаііцн.ю. зроблено поведінки поліції іі доказати 

товариша ВІЇ комсомолу тон. j ще одну спробу ПІТИ на ГО.ІОВ- свої! силу В обо|юНІ своїх вла- 
«редікса Джордоп. який коро nv вулицю й цс зпова не в.да д-нпх іпте|нч-ііі. 

іі|ч»мово»і закликані лось. Похід перейшов через 1

ІІІІ шо гонори 11, IIІ ні них одинокий 
інше т-ку Данії.дець: v. оборонець И|ииєтв|м ккнх мас в 

го Канаді КІІК. а не, що треба йти 
|ере:т органі.іацію ДО і'ніроті.бн 

— ‘‘Краще т і шк ії.'шмо до І з пануючою кляї »»• Кинз ш, до 
іаитра. Веселіше буде", ГОІЮрІІ-1 боїютьби за І.риіцс нове життя, 
.пі увнзнені товариші. І виш:1 в якому .піше будуть кзригтн 
.іншії.їмся. Співали “інтерна ти і плодів нраіїї самі тру 
ніояал" і інших |м ваі»іційяпх І маси, и не кучка паразитів 
пісень. Вперше фортві'лям ' fl і у і- тому усі |мібітиики fi 
CM.і СТІНИ тюремного будинку І робітниці, які до втрати нічого 
почули б*ієну реватюційну ні

В буржуазній пресі не кіно, 
що арешгованнх г« і;ар:к‘с!ю ш 
заночаткоиання за каюту, а.Де 

комуністичними га ОНН-.ДЯ ВИЯИКДОСЬ, ШО СУДДІ ЗМІ­

НО.

ПОХІД
І ред місти поліція .тачала 

зривати1 робітникам чі-jibohî
ПСрШШМИШ ЬКІ IH.UIII.ll.il. де ви 
вяза-іаі и бійка з поліцією і ш- 
.•ціеитніаііо кількох («обітників. 

Коло ШССТОІ ГОДИНИ тисячна

день.
Де мають. НОВНІІНІ часово Ві ту
пати під |и-ію.іюіииний прапор 

Я. Г.
СИГ'

Іом іВ'Чс|нт в Укр. Роб 
відбувся величавіш нершотрик

КІІК
( 'тгпюпіпТСНЬКІІ 1

А

у... ...
; |.п. . Щ t 3;-|ТГДШ,...... г ___ ... ............. ........... .......................................... .................. .... _ ....... .......

\

1—_,

ІОМ а,І. ІІІІ призначене Місце. 
В цей сам. час поліція в Ару 
ріі.імшй спосіб напала на ю 
монстра цію Фін іян.дських ро 
бітників, зичила jmmAiibhti) ю 
монет рацію і заа решту на із їх 
щюві.чникїв топ. Пзркі рз і Су 
лу. Друга йолі ці я "як інкі зві 
рі напали на, іемонст]»аиікі у 
крвїт ькнх ріібітннкїв і зачала 
теж в буїуюі.н.ніт спосіб рої 
штовхувати ртнхйнків на ви 
боки, іаа|Н'Штову»і4р тон. І.і- 
лінського і Кара баша.

Така звірськя і лика нове іін- 
ка па і і ці і па і робітниками і 
робітницями, ию и монетрува- 
,ш ні' іікіяка.іа маси, а ніддВла 

І ще більше революційного духа, 
j іі (юбітннкн дальше нродовжа-- 

ні свій похід. Падіців» цс ще 
дуіце pautiTibU). Вона, бачучн 
себе бсзра.шо»і, бо похід П(ю 
довжається дальше, як дикі ти­
гри .< пню», на губах наюінуля- 

і ся на іюбітинків. щЬ несли на
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ПП ПІН ШІІA CD VT А ПкІІІГТк ПРПТІА ОП- Натякну, на ш*л іідч.-У пгкршш грішяі кашлю який їх домучує до .............................................................ш'інші.......... ............................................. .............. «*Не
ІІШІНІІГІІт Dr" І Лііипіи I D ІІГІІІ fl ПІ" ніш фі,Т бпробт*, ва і-ашо і.тл.'. іачи. і шгв. Нищить üw* -йором* | ЇПШІСЦЛ Vftlï 4I1FHIR І МПРНЇІІНк YIP РІК ПРГАНІ- 1

.. _ — — — н ііиішю і « пі ten ет. му, *и По і кін'і' un* іі"'а промито машина. і-кадигі ннітхн і то- Е МНПШ) JWA ТІІСПІО дЛЕГжППи Jni . гии. Іл ми g
БІТНИКІВ НА ПЕРШОГО ТРАВНЯ, ,"n"K •’«ніжної* < -» ->к»щ#-^ ктщертоїшію «яня лі« іюботі. і зацій у Вінніпегу прміти цієї неділі, її травня, =

III I IIVIHIU ПП IIUI UIWI w І ПИШИ , ..у. Сказав Н|ю -аіііро ланістьJ чек і гі’.ято іакінчш- чуже, млій V цін праці1 н<чо.іеи нюдии g ППУ^Р РПШНИЧП! П П ЛMV
рі-ІІТНІІЧЙХ П|юВІДНШ.!і І їх та хор 1 IvlliKallllHV “Інч plia (ааїітні, НагтаЧІІТИ шш, таї. Е A" J™ І ІииІ І ПІПиі U Дит JІ g
небру зраду Ш-|И ( іиі-гопою «ІЙ ! імена іу". Пі зво н ночі иріігут граню нищиться. ІЦодруго 

ак ції.а*.ті рибіїтишш ні в святочні* ü піднесенім на ю тижня треба купувати но 
готовимн на випадок тії ji t|»»ï |«' іійіиліюя ломів. тну одіж, бо довше ні витри

Ilf! ІІрі ТІІ І’|І ІНМ' ЬІ.ОІ О 1 0*і.іу
Нн забув ïi|*)Moh<'iu. Нін) ваших І було так *а.ю. що ножа їх бу

ІІ’ьібиіім ш-ршоїравмеамх робітничих жгшнн ірашй. — Бойові 
opt амі данії по «бамені свободи слова. Ні.И . Організаційно-освітній комітет украінськич робіікичп-ф«р«*с|'- 

tbkiix оргеніжцій у Вінніпег >. ЩО іуртуються h Укр. І»оЛ. Домі. 3*- 
к.тикже усіх членів і членкимь ТУ Дім. Жпкекии. Секції Молоді 
та Робітничої о Завоиоі оеиі о Товариства прибути цієї НЕДІЛІ. II 
ТРАВНЯ, о 2J0 і одниі поін*л> дні до Укр. Робітничого Дому на

CyMHf ТІ НтМІ Ш‘, ЧОМУ Ж1І101, м>>..
• *,- харчі 4нтіга*«ть най їм»Вн.іяад Шварії. Феї ікс Джо|>- но на 3 місяці ии лниці Ті за<>

ікіілж.і див лпліційімн суддя Mem - •••■нівьаіаитііів, щнічитуанщ км»-|.ш ііо'Ці*' .шти на яігіьцнх оііки * іліи димне ш п|чільна» вла
іжн« игі. За 

ь кожним >

і два (u і *>мсдн 
ІВ'»ї»кін. i Фа(«борст

,\и іЖ. 1 •.*•»*<> ин.'« іМабуті. тмцшишкії^шу щи а Д р
В ДІЙСНОСТІ! і. .11.1 і: Тім 1.4*1 ЧИНІ, 14 flHMTt. И *t ЮВБбЯІО «4* МІ-'ПГ|| ІХН*<Ш- lfi.Wilif .«тяі'Ди1

і ill галів тттиП прптішЛЙчагйі'Гш і'аАм' на адііні it #кр А#. !роі|ттів*ц беагчрі.ія tv на те.
. .«і. Ііі.інці оаіуіікяидаїї ••■пй^ДомСУ' в*<0іхня нрт уї ігіиі. чи (ун чяіРвіо в пранні. чи ні 

іти в ряди дійсних ііобКїіичйіСуип-уобітніїчіл гоя ті нг ниЬв- Ні ніч і. чя. компанія ІУЖі 

ІШІІ. а 1ІЯ II.І \'К|іаІВГ| 41*. Чи нг Краще бу.МІ її ЦрІІІІ Ч. Ті ІЧІН»ІН«.І« [ЮбІТННКІК. НІЛ

<т в жіночому суді «і мнимі кн |»'ч»иі МАСОВЕ ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ВІЧЕ ІШиннії були иолокмтство.Гінйс1»|
,,І .иітошіні н Кгліври на пер те. що в-ша віяла участь в де- 

р ,Нця И> обвину н - -її м'їнстрацн першого трави 
і в Дстекінви стара іися пак.тни- 
В"- ти її, щоб вона висловила ' свій оргіші

ІГ На тому надзвичайному масовгіму вічу усього ч.тенства обіові»- 
рюватиметье* усі пмтанне, що дотнчаїь коаньото члена і члемммню 
наших масових органіданій. Від > час ги в тому напвичаймому мі- 
тінгл не сміють відкжзатне* >сі і і. що справді дорожать маеднн*- 
мн робітничо-фармсрснкимн орт ані даптми та співробітничають на 
визвольному шляху трудящих.

Органіоніійно-снвітній комітет ск.тикхс в ньому ропі вперше та­
кий надзвичайний мітіиг усього членства украотських робітнмчо- 
фармерських органіїацій > ВіїРйпеї у І на цей мітіт повинні яритися 
усі робітники, робітириі й молодь, що на ге мать до масових органі­
зацій. Подбайте усі, щоб цей масовий мітіиі б>н справ ті масовим!

НЕ ВДАЛОСЯ РЕТУРНИНАМ РОЗБИТИ ПЕРШО- ' > ц" „р,ц, і мп...і„ ............ _
ТРАВНЕВУ ДЕМОНСТРАЦІЮ *іііиіиі»ііііііііиіііімііиііііііііііііііііініііііііііііііііінінііііііііііііііііиіііиніііния

і
ctonaHHi Ін "не «акштім

м ,.т;іва перед су д в Іінтни жаль” м свою гірш у Шість а 1111 ні орі лнмаиїї • ТММ-Дім. ці ія радим *1 ітлич другим чрлк.тя і.і ЩО шя пі нну ОСІЛІ-
"Ти ще дуже ми- імт. і'ія жінок НСіні гі.ція, 11 пччіриші'М, почути бніл гії ці кігті.. Ііуиа.пі так. ти одних 

їли дітей і молоді Опція. Ми : мнімо, долучити гній T'VWh-: підПравляли. а шра-і же і'.риіі 
під і * Тр' ба гк.і іатп, що іциі "Хай я.іще і’вято пряні". 

л мову його ирнгуїні г.духнчі чаг j

І
Iцю на 2 травня, бо на першого кінне нарву

печеро* «кіагти вило- тла дівчина . говорили вони 
до неї Тому, що вина не бу­
ла рабського духа і не дала. . 

намовити, жінка-су ддн стала 

ді же млосною і впинила свою

трави:
ІЩ.1НСИ ВИІІУ -І : Il їх II-' ВОЛЮ

мали на їх -мігце Друїмх. Лін 
німу" іт.іьмснеі компанія -'.ароб 

Кпи.'іітеу ро

1

Іг тунік».ПОр)'К< по.
Сод^ори, Ол.
тьих робітників, які Віяли х - 

в ПЯТЬ ТН; ЯЧНІМ TVS40H 
«о зібралася и Ікм ВІ

Іі ял а чимало,
• ЧТНІІЬ'НіІ, СйМ (Н.іялу Hit TV, МІVmiidii8

помсту х ва|4мрсі>к»>му ласу де 
на гри місяці увилненн) 

Л.іія^кат СКкАромчої Ліі и го-

часті»

і і рації.
Наїжу щоб вислухати іі(»ом*»в

V..

"ЯК БУДЕТЕ робити до фінішу, дістанете 
ПО $30 НА МІСЯЦЬ".

стр<» протестував проти ценз 
засуду.

ріжиих мовах, apt- 
і самої середини ве­

ликої товин робітників 
адтовано три жііжи. 
мчала клик.пи міських

на пятьох 
штопано

и аKPUÜ апелює справу Леї бридж, Алта.
А(>е до вищого суду ІЬ |пішн рал в ivrupiï міс та • і'і юяііиа чін тіїна (юбітничої

Поліція Товариш* Спрагу, який ж . Іибрп.іж. україж ькі (яюітіїн яат іі ти гаїчиїи н ря ні пі л ,ІгИіИваі,итутешні (юбітниі и 

флер law,4‘ Ирибчь 3 Радянської мі ра ;и>1 (Юбітішками ІНШИХ ІМ }»НЖМ'ЙВНГ*|!ИМН илякатами І’ ' : Гю IX І Н<> ІІС-ІМ- ІІЧІІІН. Лгя .
мети щоб її при помочі вог Сокмч арештовано . він опіку* націона імпи н-іі .алемопс-грх ! руках рушили "походом Mvpva шп Гі ті ,ььи П|н) т,.\ „ц, акі В,пеии f,aBJ% Хліа* | ’ 1 ,я «иГ“І,,,,КМ! І;ЧН1“ .
певні шинний розігнали робіт Деищпацік, за те. що яро- ішли н л»нь Пгріпоїч. травня ; місто, rpvm.a піямткаторів. ,.іЛІІ .„„уі,,,.,,.,, 1;|.„|и ішп. ,ІЬІ М,І"ІП' "" 1 » 10 - м'*пп- І|,!' п>|,ят,’„ |н)"11""

По арешт х ванні бував говорити до «браних в . вщ. к.ія.ову ічмідарніеть та і-йборіїтін ii.ua хідником ЗИ^іобачх-вати тіні гтішнінніі піп 1 МіІ " | 'иімн. ию п шміу і u їм нг ш
Квіїк парку на першого тра к.щігть і праик-ючпми ні.имн і ov.t п<‘|юрвн к|*ича;ш “Комуні .. 1Xm<vni труті і row- l,VT f: таь vaM0 110,1,10 Чм,0,т ( н,и' “а|11 ил> гь |юоі гннки на

І ТИ, Ці.панонимі! Комуністи!.; іять П0>1їИ; соб,.», чагтіпіг пік, »'»х. «н-по інііі„мМ.бр..ч,.„х мі Іібм. н„.г - п, "'іл, 'іуніп, йот.
Пісні І домаганням випестити Товариші! » шлім капіталі- Оводі, шмі робітників і |н.,*,іт ' - виїукуняір ріж Ri ну пічні m)Tp,.,iv боротьби іа ліпшу ла '.'Ш'И0,"ГІІХ : ОІ'° Я|,и ь 1 U !""" |’".11"""'11

воля, жертви in і.ішйіного ;1 гичнім світі (юбітнича кля. ішііь .їетбрнг.і. і K.nit>|HT піл; ■ її,на на іО|нту тінінршітк. .;,JTllv ,uaTV j умовтіи "Ш| кляп ! "анГіїлі,"" Ill 1.1 ............................ лн. я.

бореться проти ио.ііціі'шого иріжіднм української і мадяр І гтараК'Чіігь таким і-міи інїт* , ,ит інппі Я і a turn їцо в ти ГіІКІІХ l'llfil міИК".. дци іці.ііііиіі;і ія-іШііин рікиїїч і*п. Іч иин.іа
Між ірснтіваинии бели го терору, який с призначений і.кш Груші КНК «ібрилип. в , провокувати |іебііинків до бій пм'н. в,гоиоряті. робітники " ли'#.х-  .............................. »»і.‘" і"’ ^ 1 <і "о ми нні., М'Пхіш

ншнш, А 1 іні М Коїли « іусити всякий     2 юдині біля міг,а.............арку. кн. 1 !'ий я.р, ані.іунашпн, к v бонну  ......... "W" 'К,|'Г,Ш

. ... „межий ВИСЛІВ босвих робітників. Цей (г т. І. І відун ВІ И.рші МІННІ ІІІІ|«ЧНТІ ОДИН нг|-ілгу інші Н)НІН, 0111\ .,ІІ..\ і Ір.ЧІІНГ НІІ ! ИІІ 'ІІІ 1.x ЯКИХ ШИН поти,Hull.
, V , ІЧІ ‘ V II (х||н, терор Cl.lt гостріший З КОЖ 1 а Ш.ориіШ ІІОЖІШІІ шачімия "< МІ II.чаї, " хотів шкоііатн ІГ /три Мчніїжп. х!".к>>'11, "" 11,11 •" "" "аЧ1

. М ,,, О О Ш ним цих, В Канаді він ...................... авня. :і промовою ч ва « мі. у мну чмт, !______!_ •'11 "\»'">.... .. t,;,l"l;r '1 "пи 1;ІІ1: ш " т щтчтп „>
справу ні.і.іржею в.і ,и( ,ікЧ.ж)|м 0іМ| , чк ■туніці і <1мрм.|, 1   то- ! .-труючих. а. держав доброго ............ кгигьп. -І отих всіх  ....... .. будемо „.п.пт, но < о

г: ZSTSiZZTSZ ?'ЛЗКГГ5^<Ж|?ЗГГаіГйГ * т СЕБЕ повинні ................ ... ....... ....................
4, “г -V» дагугж штат™.

НГНОЧ у ПОХОДОВІ. ІІДНВЧГ 11г ЇМ пі. II,НІГ. іюхо Цім НІ УІ‘<1» Іому 

Гії* вдалась, хоч імши діі іч т Туг прйчон.ія.'ін в англійській.
приготов.ія.шгь цілий шя. ієні, українській і ма.Ш|кї,кііі чоіінх Іи .-цптій “У І‘|{" ч. 1(1 шпиг а

МітітнГ закінчено гнівом "їм

Киці ропітнимі. |юбііініці і їздим.
Віічііглюнаїи un те. що гіг

т

ІЩЧИН МІННІ
влаштоваїщі ведичезцу- демон­
страцію перед поліційііою стан- ВІІН

і

на

І НОНІ І ОІЇІТННКИ ВІрИГІї отим 

брехням гак ■ .їмо, як вірн.тн іі 
11 ІЩІЧГ ІІ ІІОІІІІ Пгрекои І 

!.. І - ■! . паї варту і. H а бргХ Ніна 

обіцянка, і піі'нїї підуть Т#к єн

ііпіюп. робітники на одній іа м 
МІ. ЯКОЮ Провадять три брити 
Ііонн шорнзу [іроіаїтні'ь |ніб'і ми.
ІІІІКІІІ, а ІІВ їхні: місце 111 III її м ІІ 
ЮТІ, ІІОВШІ. А МГЛ.НОМу ріібі'і 
ІІЦК'ОІІІ новому гонори ІЬ. ІЛІІ.ЯІ,.! Ml), III. підійшли ІІ Mil ВІ Д І і* і 

він добуде в них ці кінни робо in мни. а мі "баси" аінні цап 
і її. тоді вони іиатптнмуп. по Ідуть пііжіїх робі гішісін. яких 
МХ ПО *:і(І lia МІІ-ЯІІЬ. Гіі НІ І ІІІІ інгкувнінмуТІ. ЦІЛІ як інше 

гільки, що вони гамі иг іадуп. | рг.іньо. Іїтик крутипігн ни.іін к 

нікому працювати до того кін півкола робітників і так буде 
ця. Намило їм того, що шізп аж ні дао чагу, доки робітнії 
скують II І ПІННІ робі ІІІІІІ,їв, вони III Нг матимуть СМІХ НІН і il і на 
в додійку un. кормлінь робіт піт :пх роботах та ііг пі іугь бо 
ІІІІКІВ, що ІІІОДИН робітник ІІГ ротьбонс НІМІТИ ИІІ НІгІ.уваЧІВ. \ 
може в і рп матися до типі ііііїн "пя- би ваго розпочати бої і лі

і іініімн бароішшк

Домініон, H. С.носи до вас. тошриші робітни- 
КЙг-4ЦГ*б нн знову зібрали свої 
СИЛИ І успішно ВІДПОВІЛИ на ті 
потреби, які падуть на плечі 
нас всіх. Посилайте негайно ц< 
свої жертви до всекрасвого 
офісу. Жертви робітників це 
все, на що ми можемо поляга­
ти. Не «збувайте, н цім часі 
на своїх товаришів, які стоять 
перед капіталістичним судом 
і.і робітничу справу. Поможіть 
спинити і розгромити ЦКІ ним

.провіши 
Л ІНІЯ 3 Форі Иил'ям. де H.1JIII-

Яі.ссь прочитав я ніг в ми я

товаио велике дгмоі.ктраііін>.
На яку напали ноенні ветерани 
НІН ПІД охороною ПОЛІЦІЇ |ЮЗ- 
би.іи похід і нереніка.икали 
мі гші оні Поліція арештувала 
робітімків. ЯКІ боролися І І 
свободу робітничої кляси.

Перед і по
демонстрації арештовано 
робітників Демонстрація ви­
кликала ТИСЯЧІ )М ібітннкін .ТІ 
Квіт терку У рент піано де 
енть товаришів ще перед сл 
мнм розпочатім мітінту їм і 
ріжпими прете кетами на роз­
кат чіфа Дрспсра, фашіетсько- 
го мілітарнега,

Дхіін Моргашптайн. модо :х j 
І,- іітию робітницю, іасуджс-риік :і:іі ііщ si

і і.іііо, шн їм пшіа.їо на руку.
те, що поліція ІіібрІІ 1-І 

ІЇ.ТИ ІЬКО’ 11HI ЧПег.т " і її «І І.гиа".

нашої мігіїевоеті про органі-гі 
цінну іііеинн.тіну в нашому 
німілі. Двичайио, це кожно

терйаціона.іу".
Пін.

му і, іро.іумі.іо, що організація

В НАС НЕМАЄ ДНЯ, В ЯКОМУ НЕ ОБІЙШЛОСЯ Б зі є,«.Їх"тідіи' і'п!
БЕЗ КАЛІЧЕННЯ РОБІТНИКІВ .лі нона мак виконати іігііче на-, 

мічене інндаїїня. 1! наших ор 
Ганізаціях мі, й мінімо на те ста

Тороню. Оит.
2Гі

ту і. щнії його прір рпмува гн' И 
і кожний активний Ч.ІГН І член

Севен ( нсіерс «Роле, Май.
ІІ Працюю У < Ї'ВОП ('цгтгрг 

■ їі мною к ще багато ро 
бітників усяких націона. іі.ніі 
гіги. Між ними к гак само 
українські робі тинки. Працю 
оми іу.кс важко за гакх плату.
що II „ІІГ ВІІіЛіШак на гаме ж 111
і я, хто о з і ний мою'. Прана ! нн працюють при вслнкпх ми 

І чічіні .і *оі j у t » ■ бгзпгргр-цнті оці. і ніч І шинах і п маю 11, по он ц. на і г
' літу праці.

Ця робота і. отою з няіітя 
шмх і нвйбрудніших, а до того j 
напнездоровіша. І’обітниі.іі, що

магиги з роби пою; пін' . їх н* 
-підправили комітаїїНіпі бо. н та 
фйрман. На, них вже і|іпрман нг 
ініГ|н'<їуі. і.ріиіаill, а лише зао­
хочу,: до міг сильнішої прані.

Ірнлмеии і. поділені на іві 
Групі: одні прзцюгі. на малих 
машинах .'.а І ї ц. на го шнх", ІН­

ШУ .
. Ііічтий^ін-пііпніїн.сіх кашгн.іісіін

Л бос НИМ -привітом,
А. Е. ( мит, 

” І олонний секретар.
Жертви шліть на адресу

У,-і і і брати і бничімії і і аіім і. і,пня ііоііпшіі тс-.і. та гц як ні і 
себе ні і міру іїрГаїК.з'І'а. в.

1Я ГНУ ІII
ІІІІІНОЇ лисини ліпи

Правда, в місцевім ві 1 іі.іі 
■Пішої організації Не е гас до 
певної міри І'Іеї ЛИСІННІ ІІIIII |с

БЕЗРОБІТНІ ЛЕМКИ ТИНЯЮТЬСЯ ПО г 
МІСТІ ТОРОНТО.

ТЛЕ і A NATHAN І.АПОІІ 
DEFENSE 1.ЕЛСІЕ нашої о членЯКИМ ОДИНИЦЯМ 

стші іі ми усі повинні но іїати. 
щоб) їх направити і зробити з 
них ідисшш.іішшаних членів 

Пагато

s, J
! і * * м і. і іи гкі робі і ипки вчас без 

ріібіітти. гак бягато з їх поліг 
гння'тт II III) усяких KV І иі.ах. 
чим НІ ЙТИ III Лемківського то 

‘ iHipm-iBji іі тям кориснії про 
• . і н чаг сії j ті,)" і усі міі риби і

j пиками і ргбітніїня.міі
il чима.ні ' ісмкіїї в Тоіяінтіі

І! ОКОЛИЦІ. ГЖг ІІ пін 11, З ЇХ нгв 

ііг число її організації, одначе, 
ще далеко не ті. А требіц 
щоб Це було вже ПОМІЖ 11НМИ 

: таких, ЯКІ с ГНИЛИ б) Ніг ПО И Іг 

ко від органі іоваїнн о робітнп 
нтіїа /ї. 'І-

Іороніп, Оит.

Міг ні Торонто хоч і фабірич 
Не. Про те туї гіи ячамп ходим, 
робітники без робот. Ііг. ШКІ 
І УрТИ бігзроби І НИХ П ІХТІ про 

г іорнмн ну лініями шукат и при 
пі, але не можуть 11 най ні. 11 < • 
МІЖ ТИМИ бсЗ|КНЇПТІНМИ і- чпма 

ній гурт наших лемків, що і І 
собі шукають за робіггокі. ( І дна 
чг, дарма, |ніботи немає, і щоб 

іабутн свої злидні, чимало їх

Двіїчайшііі робі і ник заробляє 
Піні ні.щираиня каміння 35 ц. на

ірі ані -лінії.
ІІІСЦІІІІ. ІІІИІ, всі ті, що читають 
нашу робі і ній їх іірп-у. -і нєї

вчатія'яХАЙ ЖИВЕ ПРОЛСТАРСЬНЕ СВЯТО 1 ТРАВНЯ! " '""v ,'11"•"* *- її мок­
ра. Цілоденне качання вели

j Ч' ННОІО Каміння рве бн-зноща і 
11 * -1 а '. І ;;і НО ІПГЖУ робі ЦІНІ,'ІП. НІ КрОВН 

критою ( ЦГНІІЮ ВІІДНІЮП. ІІГ. Ill калічить їхнє її.то. - 
ві слона: “Хни живе святи іїра 
ПІ Перше і рання' "

нтагп. іиїра а! Шевченка, Фраіі б» ; ьа.ііцтва 
ні і ї.ні імііи но ві їх ми тах і-m ка і .їкніна. Вигнті. також і|ю
мі рибні пики йду іь нога в ногу ; тої рафія, мабуть жіночого від. ; гано, лаються ну пічною 

— ішцаїкіїмн ну.шцамії Сино ділу 
Гіил і І’а ніш ККЙІІ Сою Ж ИРНІ

Л ч

ирацюіь на менших маннім.їх. 
виконують ЧИ це НаІІТНЖШУ р' 
бо і; іа всіх, до того ja м'а. і х

ІПВІІІИГЯ на роботу „ биі|иігі.ба м.а.......вашім
і з.шгпші лноваиня ро* пнн

ГОНИ вінають. ЯГ зараз по усю 
М \ світ і її u- зав ія га і. іягова

Ді Мес, Ман. j були ще порожні.

( ta.n oдня Перше тр ївші 
• їанчі.їня ці ііііі іі|ні.нгта|м ькіні 
світ в*- питво обходить цс і-вя

Іі нас немає пікшо тижня а 
На стінах іо іі дня. в якому обійшлось би

плату. .
трпїмсніїі, аж страшно 

стає, коли бачиться їхнє уму 
чення за тісно.важкою роботою 
Усі воіііі болі білі в і і камінної и

тих
ціпом а пануючою і.лисою, ка 
іі та. him . І там. де робутннки 

є більше здцецшк щипані і тно 
рять організовану силу, там 
. н-кше йде боротьба і там 
бі.тьша сікти по стороні робіт 
ііііі,їи.

’І’орманн ново 

іяткся і робііникамії дуже нн
ІІІІІ заходить до усяких пул ручні і 

, там іштрачакиї, не іі.іькн чає.пороху наче (ііравжні мельни 
кн, обілені мукою зі збіжжя.

Самому робі гішконі іужс 
важко спинатися но тутешніх і

кою. що її гидко слухати їх. а 
...................воли наповняється |ю юшіть {юбітпііками як гвари

іїі Пінками
ходітгь поміж кріслами і Цію гейші і|юрманн стають собі ці

зле її гроші.
С її нас в То|иінто іоварів і по"дим з говаріппії пою. Внмаявшн іюбітинка. тусвиткує ІІро.Іі.Та|и КІ.С спито

Перше іравня Синодня |ю 
бігшікн но mix каяТТа ііетнч

Танариші, відновляйіс передалагу
1.1)1 лемків. Мають Де перебути і н» -Укр. Роб. Віети"!

Читач "УI'll .дає кнііжкн. .зі еля такого лаяння збоку, вий 
"'Ганебна діяльнії гь lier мають білу картку, і.

Пупі чиє під чиєї, на |юбітннка.якнгп лають, 
чагу полос товариша ко ікнор записують собі, як сприйняв

робітник їхню ланку, а після 
того слідує часто ІНІ ІЬІІСІШЯ.

високих скалах, а тут ще кож 
ІІІІІ Дрйлмсн мусить дішгатн ЗІ і 
собюю важку 1 їіі-фунтову ма 
шину. Дивнтівя на кожної і б 
з них. як і пннаєти я по скалах, 
викручуючи ноти, збиваючи р\
КН, надають,, ка.іічати-я і ПІД Не Цікавий він ніким- а й вам. гада-

» ■■*■«■■■■■■■■■*■ ■ **■■•■ .«і. тних країнах сштч шідчшаютк 
|Н'ВОЛЮЦІЙНІ КЛИЧІ за ІІО.ТІИ І ІХірІІШШНй"!
1ЦЄІІЯЯМ ІІрКОЇ ЦІЛІ. СМИ'ОДКИ 

ііг в однім місті капіталістнч ігри.
них країн на барикадах потече — Мені товаришу дайте! 
ren ia іюбітннча і.ріні (їантг — І мені іі мені чутті зі mix Робітники вже знають, шо бі- 
ШЯ по цілім світі лучко чогут 1 бюкїв. Тонз|шш .виваїти и. іа картка значить іві.ікниііія 
ньо грімкиц і. т і * •- І Щоб 3.1.10B0.1UTH баїкашш усіх. ! від |мгботн.

"Хай жнис про ієтп|«"і-‘.ї і Пошіт на тлінжку- був
свято Перші грмшн!" - кий, шо хочЧопарйін мав їх до-: картку, зараз нріша ин; зі всікю

СиппДЦЯ^і ми свідомі поіїп сить багато, мабуть, таки ta силою до каменя хоч як вели 
пики Ді lin обрані в Укр. Роб. ] брак ю 
Томі в- іучаєхю свій гол.в до

інвля-

ЛЙСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ. ЗАМОВЛЯЙТЕ Й ПОШИРЮЙТЕ МАСОВО 
НАЙНОВІШУ БРОШУРУ ,5А. Н..% Коністон, Оит.

Ваш допис *Кат;іст|»оф. ‘ не піде
шо її видало Робітничо-Фармерсі,ке Видавниче Товарне іво і паї ом 
ди процесу над петлк»рівськон< ьфремівщинон» в Харкові п. н.німамітм и лиж на tv, щоб ш.іі

««•шги ІІ |ммоииатіІ об І(Х Т|М Член всіх органііацій. Ошава. Оит. 

t. it М І І! 1111 vin", л MX 4<‘llv ГІЛО . Ваш і-mm. “На сліпо мене просту*’ 
гтаг. .ТЯЧНО І бО- ІЮЧО. A TV Vil - І не Глдс помішений 
\lv 1Іі:ті>< Я lvfVb В .Vin,, і ла ТИ нема* поіреби відповідати один одно
к v мізерне плату.Г^Л вже пан » боао^інкіь і ш ш.пнмин- 

.... ...... ііюі щ»есн. Тіошкодуйтс місця в > іт»бі.ІЬШт* ’.ам\‘4\>піа и Н*‘ 0.1І1И ■ -----а її самі.
.ірИЛМгИЇВ, КОЛИ ЇХНІ гВгр ЦІ -і

У-трягають в гка.іьнііі діріг Во­
ни тоді мгьрі мокрі від в іаиіи 
го ноту, що іі світа не бачуп. 
наперед себе, і за собою. II 
дивно, шо усі ті Дрилмєни на 
були собі у своїй Праці сухого h Просвітах, к-юперагавах. касах.

—-.......... о « ...— Рідній Школі. Сільськомх Господарі
й інших треба б\ло б нате спсціяль- 
иої Гааеіи Ви пишіть np<j життя і 
праця * самих робітників і фармерів 
пишіть, як вони живуть і як ВИЗИСК)- 
ють їх.нп праця

І СКО|Н) котрийсь 
гак і:г їм іюбітиик поїтнчить оту білу ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

ПЕТЛЮРІВІЦИНИ
Вважаємо. -Ш«

кого. піл« а.тжуьгьгя і шт ат- 
Потім дми ми гніг іо на va іі. його HanvjMM ла. іивавічисі. 

МОГ> Т1ШИ О Іх.ІНЧа (ЮбПІШКІВ І нідкршщктія н < Ц«‘НіІ І ЯК Я JMKV ; ПОТОМ. К|»НГІ.НИ Т110 иі і тат і 
цілого світа і к. iiiMvMo }т<*ом іігка їав. тоа. < Мч»|юлнш, ні ц;]щт тивае: робітників т іі|жці, ми 
ними Хни .киш" і.к* І і рито

«жито Перші і рання’

(“СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ”)

В брошурі дібрані матеріяли про діяльність неї імовиицької 
організації на території Радянської України на основі пере де удових 
зізнань самих керівників “СВУ".

В брошурі с вміщені покаянні заяви ОДремова, Дурдуківськот о, 
В. Чехівського. О. Гермайзе. А. Ніковсьяого. І р. Голоскевича, М. 
Токарівської і М. Кудрмцького.

БРОШУРА МАЄ 62 СТОРОНІ ДРУКУ Вє)(і

И КОШТУЄ ЛИШЕ 10 ЦЕНЗІВ.

Організаціям, що замовлять для розповсюдження більшу скіль- 
кість, даємо великий опуст.

Замовлення засилайте таки зараз на адресу:

М. Кор, Ьет.іфорд, Саск.
Ваш лист здом> не 0\де и«>міше- 

Про те. що УН.Ю обк|кт.га* всі4v лош німотну ікжх»;о. А
,І|п концс|ітппій іі|к*і |*ам і мани збоку ті ui.il іі Ті іде міха 

• Н і. такими і іинами .11 віійи'нФ на. сін ні, гов. Я •!« югь< я. ІДО їм і тс.тк я гонити—-»«4
' країнські іиститхіїіі на 3j хід ній У

, і

Коли-б хотівкраїні вже всі знаки ь 
розписуватися про всі їхні крадіжкиОгоролііик ВІДКрІИІ Концерт Іблоцькни, нрнвітанин грімкії- так [«бітниками 

пінні, а мужееькнй хор н су мн оплесками. Е ще тут такі (Юбіттіьг, ще
н|ЮИОЛІ мандіхтінової орхіт т|ю Тов. Заблош.кнн , иертказзе. вертять діри в камені. Вони 
відгнівав "Інтгрнаиіііна.і". Пі>| кщалко ігторію Першого трав вже не мають твоїх форменії., 
відпинанню "Інтернатов і іу ' ня. вказав на ріжітцю свят бо вони самі себе гонять, ііонн 
слідувала кміцсртова П]ми ра | буржуазних щмі до|юпіх на стараютьі я один напе|>< і одно 
ма, декламації, співи то шо. ! нитках та тучних бенкетах, го вивертіти як найбільше І і 

Ще пертд валначгяо годино»-1 свят ртлііійннх, нплумавні по ті» дір, щоб заслужити собі 
я чиї шов до Укр. Роб Дому, і нами, та свят робітничих, з|м, . ймення на найліпшого робіт- 
щоби- ' краще прнгляиутнгк иіепнх кровю тнх же робітників ннка в компанії, інші нідгеню 
С*аля іаставлгна кріеламп які І -з краіійг долю свою і товари лапі першими мусять теж на-

:ИКОІО ФОРМА І У

■Н 0 Т А Б ■■ Пільга для 
жінок

Новітня гігієнічні' нас і д< ів.і купіль, 
яка Здлевня* > киту і фізичні пільг- 

всяких с.іхЧіех жіночих иеіочно- 
сіей можна дістані > всіх биьши'. 
аптеках і депиртаменіальмих ciofkax. 
або за почини в звичайній пачці.

Fluid d О* Co Ltd Font 
Sthtct Winni r%.c

THE WORKERS & FARMERS 
PUBLISHING ASS NА. В. Koc. Ьінфейі. Саск.

Вірш ‘Мрадив’ кроні гкириу не ма* 
німою в собі. Мишіїь іг.ііч ійиою мо- Cor PRITCHARD & McGREGOR STS WINNIPEG. MAN
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ. ЧЕТВЕР, 8 ТРАВНЯ 19-Ю. Сторона 5Число ТА.
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тттшютитттптжшпис іаяі г^.ІЛЯШІЯ вітжла дуо 3 
Е Вінніпегу від ікрин і]іині ьон 
§ •■І І.'ОЇ Д\И> Та іібох НІДВІДДІТІ*

І м* По ГКІНЧРИМЮ концерту кі
S ГЦЄВІ V.1НД(ІЛІНІ< ТІ.!1 Приготов;!

Е ЛЯ перекуску та ( Пільно ній 
Е ніпегс-ькпчії 
Е іостнлік я.

5 Такий коротенький 
_ —І опис концерту КІННІЇ!)'! 

5 ("U.TU ханти пвіїтик. Жалую,

І DR. F. RYBAK <мо ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР < M O.. C M.. LM.CC. 

з BpakimttfK) в шгштждях • Момтрсжді I Cl. Ьоміфес.
wnnnPEo.

CM. L M . C.C.»
■IBITUtl 

OM>« » ШПЙІАЛЖХ.

ІЇЖЖГЛ - № “S
(До резидент І можна телефону ви», , Н„Ч|)

РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ ВІННІПЕГУ! - 
ПРИЙДІТЬ В ПЯТНИЦЮ, 9 ТРАВНЯ 

ДО УКР. РОБ. ДОМУ!

JHmp, оператор І акуеер з жоесолпноте припаюю з 
Вшніпегу, Ullmro * Worn реалу. Оперті,1

=

417 SELKIRK AVE.
(На місці д-ра ГержаОеиьІ

Phone 66 866WINNIPEG MANITOBA Урадує тіпоне печерним.

мандоліністкамиіпраї а Радаскіжои) іонні (Це с оніміє пічні розбудопа поаиим 
ходом. Труд ямі (ИР «ниоїк, ао коном носи» збудовані фабрика. С. І її пер, К. Цілий. КроГшу.і з Дроті 

іелер $1 т-кл М. Ьодиарук і Д К, 
ргйчук. і А Гришк

^Рі«-да»ю.н ьпсшзуцхо шн |<М1кмЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
РУ UOJWK.V як тжи* імириццм і то­

що Н»* Можу ОГПЬ‘8Т1І ЮКрИМП tupmukaw Циш ед<р. що мам Ж'Ніо-
річінгою УРД 

T-шариш і

ПОВІДОМЛЕННЯ. НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАновий також, збілкакмма арожукпммосіі землі н машини — ае но-I lalTt-V.
Е ний Н-іАчмо убранні жо міри і доброї матерії І сукна. Коли Нам потрібно 

зараз > бранні або аітннА плаю, так зжхидіть до нас, бо ми джкмо аежи- 
кнй опусі. Ціна попередив була *35, тепер *29; попередив *40. тепер 

*33; а ті тцо коштували $45, тепер по *30. За вдоволенні ручимо. 
Також чистимо, прасуємо і направив.мо.

A CHOMA — 567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG MAN

вий удар MO капіталістичному світі, що послаблю, силу і впливи ка­
піталу. а висилює фронт пролетаріккоі країни (PCP. У соціелістнч- 
ному будіемнніві Раж вись* ос о Союзу жіит-робітниц І се.

(ОМ І «еламміюм при спіжкному станку арапі 6>-

I
I
S

іеже-
Оинм поні домдие ться, що 

СПІЛЬНЕ ЗАСІДАННЯ заряду 
вінніпеґеького відділу ТУРФ- 

1 ЛІм з всіма його комітета­
ми відбудеться в шкільній салі 
Укр. Роб. Дому в четвер, в го­
дині 9-ій вечером. Всі члени 
заряду відділу ТУРФДІаґ і йо- 

ІІе Можна розкидати мілинами чи ГО комітети повинні обойязко- 
І|>ебл їх. чи ni Hé закликами при- но явитися на це засідання н 
ідикжткса, членіи іоаарисіва, a va- го.ІІІО 03на.,еннй час. 
м«»ю працею. ! Іншій, пік) роботу u 

- f1 ... І тому юмрмсгііі, бо від його засну
5 НроЧИТаЛІІ Я В -МІСЯЦІ ЛЮТІМ намни майже не було ніякого допис\
— В ІЮТЛЮрІВСІаКОМV “Уі'". ІОІШС за працю всередині.

ШІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІГ.  1 1 1
- - ‘ ИІ\мс»ікі*|>, в якому право _ „

с іавніиі пнеп і пп її* шп с* "•* Вест Торові о, Онт. Ним повідомляємо всіх ми:ік і:ц;и
,г * ' 4 * * Ваш опис села Ясенова в Галичині північною Вінніпегу, що в неділю,
тутешній ОДИН ду.к- П|н худ н.лжко містяти . WPB' прости тому. '<>■ » S ill юдині вечером. від

о\ де I LVH U ІІо.1ЬСІ.КШ І’обШШЧІМ 1<’-
м, ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ. ІІроір.о,і 
б.паїа і ріжнородна. Проситься .всіх 
прийти ЯК илйчнс.іеиніиіс Вступ 3.1 
добровільним,, датками

че-а-плече з робін І ІИ ІХ ВЯКОШІвЩВ KUBltepry. ■ Пі- 

І можу тешу, бо ін:ии, що в [и- 

= "іакції "УУ'В" і-откі! іогііИн,
І

мімли иідганікувлгнЕ дують країну рід.
Е

ЖІНКА-РОБІТНИЦЯ, ЯК БУДІВНИЧИЙ РАД. КРАЇНИІ

Dr. Н. HershfieldЕ ждуть своєї черги.
Оііссуоттпіі/І. ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ.такий доклад виголосить met патншіі, 9 травні, о * гожині вечером 

тотрммкі О. ЖОЬЗЕИ в салі Укр. Роб. Дому. Оме вперше а історії 
виступе» робітиима в політичному й суспільному ЖИТТІ І нл рівні з 
робітником будують новий пролетарський світ, який принесе визао- 

усім рудішим масам. Про оте будіанщтао й працю в йому 
робітним! і te.німки треба позиайомитиса усім робітницям І робітни­
кам Ібмніпггу. І в кого с жоч мали часу в пвтнишо вечером, хжй та­
їм ноабае прийти на той ж окладні

ін» робітиммь Вінніпегу прибути на той вечер» Я Хтачя усИ 
робітників.

ЗшшшіііішншішнііішііішішшшшшішНі

ДР. И. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

Е
Е ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеиіяльністк: венеричні дороби І 
хірургів. Говоримо по українсьам.
57в Main 8т . Сон Aliianokh Ave 

Winnipeg Man.
Phoner. office 26 600 use. ЖЄ 183

-
= В. Ч„ Отава, Ont.

Ваш ‘Заклик* не б\де поміщенийі РОБОТА ПАТРІОТІВ ВСЮДИ ЯВ­
ЛЯЄТЬСЯ ЧОРНОГО.

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
онервцІАнш о ліченні. Лічить ве­

неричні недуги.
ТОІвЛА — TOT STREET 
Room 201 Kitchen Вьоі. 

Phone 4645 Edmonton.

Г
1
E

Особливо зактніемо старших
Шумейкер, Онт. Заряд відділу ТУРФДІм.

ДР. Н. ЛАНДІСОшітком.
ЛІКАР. ОПЕРАТОР F АКУШЕР 

Екс - рей машина. Електричні мл 
шини до лічення недуг. Оіеціял^і 

по ні-мерій ним недугам.
З Я? ni XDAS #Г. XV. TORONTO 

Риоив. Teu.it» 724 »

ВИРОБЛЯЄМО
штучні ноги, руки і підпашки 

іа роботу і матеріал 
гарантуєм». Ціни умірковвнЕ Го­

воримо по украінськи. 
WINNIPEG ARTIFICIAL 
LIMB COMPANY

St Phone 86 467
Man.

ВІННІПЕГ, MAH. „

“ВИПИЛИ, А ТЕПЕР ЗАСПІВАЙМО - 
ЩЕ HE ВМЕРЛА”.

THEрІІЙ <VvibIII(*BIIK ЄП|ЮВадНВ л що допис займе багато місця, а ма- 
Ікраю СПОЮ СВОЯЧКУ, Т7-ЛІТНЛ ло матиме читачів.
дівчину й коли вона приїхала. .js»■- jsj-_________ ______=.»■._.
то пін свідомий Йаіьшрйиї; ла

621 Main 
W УКРАЇНЕЦЬ

Д Р. Ю. ДРАГАМ
М D . C M.. L.M.C.C.

Лікар, Акушер і Оператор 
Член ДомінНмьмої Ради Лікарів 

BUILDING
(Коло CiehapCbkol станіті

.lu ряд і ! І’.ТА < 'ИОЧ.ІТІ,у пуїцгиня ЙШЛО ппМирогланіта, Алта.
Це було іахг на цушміня І "і 

.тупого. До одного патріоті 
ного дому іійш.ї(н :і них» 10 1 
І'ТГЙ, щоб ПІ|ШШІТИ пушіння.
Гп.ІОІІ.1 тою дому Ііодбии !» І » 
роті й “.шмні" напитьи, тік* 
і.угі.у іі почалося пущі'ііня.

Що перед тим промовіп: пару 
слів самий голови. Попі про­
мова була ко|мітка, лате гн ім 
роду міла.

— Пані й діаііовг. потяг піл ї ї"
* 11 ції і ні ноі*о дня і.ідбудстьса ну -men мн.. Дмиу ті іо ми ю то

ІЦСІІНЯ II IINUIOMV ДОМІ. Цсго ро : ЖИМ...
І,-у ми будемо бппитпся НІС ЛІН
ніс, ці; » минулому - !»і:інчііи І оті», » не тільки її нашій І'лан 
гін, спогпядяуііп на шимі та чо ній.

СПІЛЬНЕ ЧИТАННЯ Іф
рад Н.ІІІПІ Я вчити Ті і.омуністпч 
ноі культури, подав її баїиію Safrin’s Drug Storernxo, a.іс як cm.їй вже попчу 

lia ти кожному іцирал більше, 
годі й пушення Д|Н.бИ І.Н ІІ ГО ""'“-''У Я ТО MO TOT і 1.0

• іиичайно, ні; и І.оршмі, 111 ІІМІІІ‘ ,ІІ'І‘У І011*.*» ирочита 
хоч цс буіто і; домі патріот'!! |;1, "Ч1"1 відповіла:
\ щоб на і а чит п путі іі.никач.

І
ІСТ КНЛДОНАН. МАЙ.ві;иілу жтсЕкцп у Вінніпегу

відбудеться —

203 CANADA 
Saskatoon

Старлниям иіддих РЗТ війн рлєгь ■ 
ся в суботу, 10-і<> травня, в Укр. Роб 
-Зимі в Ici Кнлдонаи дхдке сміиіих ко- 
меліні в Л-„х іін\ і. .і ЧИЯ ДИТИНА.

•Ця комедія їй- tiiü'uiiiiu сміши І. illIV І Аптикар зі сіарокрасвою І ту-
Що І» ПІННІМ І ІНШИМ Я І. рад .111 . М*'.Н'' ••‘І'«,,»нс І " II вуйко як; ГІроснтьсв всіх членкинь бути при- Ка<» , нишк,>д. ні сили Кожний |м | ^.Н^т^тети' toîwTrn!

ці,,, (ї\ТЦ IIIHI.O/I.OIITIIM ид Грі ОЧИТСЛІ, дача» іі ПОНсНЮВаІІі су тими. Нових членкинь радо віта- ліі»"ь 1 '-"жн., |к>бЦ„шіч в І Кмд І уміркшілній ціні. Маємо на
\ ТИ бої омі їм, і -і то то,',,, і (мо- Початок читання н юдині 8ДО і""-ш і І їм,о д нинішні пріїїіін іь | складі всякою рода коріння,

отим, 1 „МІНІ Ч 0.10В; туї.нуї': і іі.м.т. .і пі Іісм п „чером. Заре*. ия. комелів, II.., .  і пявкн і патентовані медицині
11 І>ШІ, V іч-іх НІ,- чесно • 1,0,111 іамотиліічп --------------:--------------------— » ,к ;1) меаером Псі у it кім | Медицина на жолудок *2Л5

І ■ 1111 .пі ПІ МИ богами ИОІ1ІУ КУЮ вдови або старшої дів- ч:і|>ших до, літеІІ 10 н. Цс ієн g Мано на свербячку $1.15 І $ІЛ5
''най, може бути (мігрантка, до хатноі ги дітей без : ,п , ; ідборонениЧ | Масть на ревматиїм $1 ю 

По Хочу Ііаводіпи усього то- роботи Вдова може мати одну дії - , р у[ а Медицина до крнжей $2'вО
го. про що. брехав отой право- "î.èxîÆnv'ÎSSvf ПРОШ1 1 М"Ир‘‘Г У*"®кваниі
с.іавний пст.їюріи, ЬКІІІІ писака MIKE bozok Во« іаг УВАГА! БРЕІІДОН і ОКОЛИЦЯ! g Метармофоіа ••крім" усу-*

Скажу.VWIIIC. що у,о Тс н очс 1Ü!------------- Ксоат.ч О.,___________Ним новітом.тяемо всіх робітників 1 але аеснвнвнх з диня, со-
-щцичіїо*, Гірсхисю 11,-1 «ц,-\ \|о НА ІІРО.ТАЖ шевська машина (фи- ' робітниць >, Ічні, іон і окодіші, цю 8 'мші111!"”,.!,,!™рі11

................... нішер і скейтс шарпенеї». Машина, в 11 неділе., II травня, відбудеться ні • • Шна з пп повою
Ти ІИІДКО.ІЯ ill її «ті in ті ■ " ’ ’. • 1 * 11,1111 ПНсіП.н добрім спиті. І1|я,дз.м татю. Прошу -ч кр І’иб (омі н.і 7-ву.і (нори MA-

.. П»*Т.ІК'рІїи ьі.ін о “У Ги Я при милош\в.тн'м м.і сліпючу адрес\ СОВИИ. МІТІМҐ. ГГ.і іім міИіігу и>-
, СИОЮ in-III.I.V І.паїиу В 1Dі S J».. , Ч 1324 PORTAGE AVE

А -•> V- .... . ' ""«='•• ' "М-- 1» " Vl-m" .« мрттяр ,-w'p і 7 ,
Нас 4. трохи ЛОСІІТЬ, лак.іикап гтна шимььти ні. ПІХТІ та р\ ЯА ІІЮІАЖ ілріп. 4-кімиатова

V u.„ти ні и ге c-і ,и • !-hf 1 м 'Minn і і роми хата, мад.і сі.ійия і гри акри гаріюї
ОДИН д ІіуїЦІІЛМІІП.ІВ. ■' '■• І ' ПрИЇХнІЧШІ до мого liviilu'l. Я це огород,ШИ X Вест Селкнрк Продам

11 іПII і цих “lllh l.MvllIIllii ta му HillV .ХОТІ.I11 і» СПІЮ laltl VCI . іеніево Идавайп-ся до:U,M " 1 ., ПМі.іа НІНІ, читати І ЯК Ч мої іа Мм Є О TEAL 971 M.nto St•і -і і- ііі»імч’іігінтп т пі.1’ ги їй» а.опю 1-ч.опі нічіьі.о. и*" нгі її vv ..1,111 HT р І. НІ НІНІ I lib HI. HJHOPHTII, ЩО іа I, iiii.bi.a .! MU w.™., м..
ясіпоіічи, що ті тіікстн будуть ; дят ьку > і.раиіу поміщикам і 1(ІМІМ ( 11() 
поичоїчіні, ін.оііГП., хіо піше, фабрикантам. Та рука ча к> 
одну чарку, так і даііончукш. ці, щоб сягнути поза ріку 
рад. а хто більше, йому й біль- Збруч, 
ще .шпончунть.

137 Euclid Avenue 
Winnipeg — — Manitobaтосіїе.

living В ПОНЕДІЛОК, 12 ТРАВНА
ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.я Псі одна тріо читати, бо сс для В УКР. РОС. ДОМІ

' Лікар, Оператор І Акушер 
397 BURROWS AVENUE 

Phone: 51470. Winnipeg, Man.

а чистії ласпіиалг "ИІС lie вмоц
ПРОДАЮ ХАТУ— І мопсе ІОСЬ ІІЯІИІ'1,1 ГО

1 Мова, іарно, добре і тепло збудо­
вана хата. Має сім кімнат. До 
шкоди близько, до стріт кари nia 
бльока. Через певні причини мушу 
продати яіінайскориіе І тому про­
дам дуже дешево. По ширші ін­
формації телефонуйте

або зайдіть під число:

і irai а то |ю6оти реі.х п«іті»і

.90нерічилкикі
на 503 6;».Оплачуємо почтову пересилку. 

Говоримо по украімськи. Всякі 
пояснення даємо безплятно.

тири І И-ІМИШ НІІНїі коритиму її, промовіп про органи.іиїй д 
ні спр.іни ні їді. їх ТУ ЇМ1 Чім і ііоясияті. І 
чому робі тикй ШтіИПі гурТУнЛ і мі і z

317 PARR ST. W cNNipi u Man

ф. i» xi.h mko. властитель.j!L
» IIIIIIIIIIOIIu цій органі umi

П04.1Г0К u m i J Ш nu n.j.iy mi 
І ІрпЙл і 11. lin їх хни' ЦІШІІШІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІШІІШІШІІІПІШІІіиіІІІІІІІІІІІІШІІІІІІ,ІІ|;

. . . . . . шш. 1 УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО І
1 раМІНД, і.о 11 IN КАК ) к.пиьої робот, на флрмі —   —

u» .і її. і, і, ;7 піт ‘,и' к міс і і hnepetiifUHnx прошх Ми.І б.і,іх.іс у. і ііоніломиіи'-всі иідді E "а€ |,а V кчад і всі сирокраеві і ка над міські ліки та пявкн. Ися- =
ііис.пи ііл понищу адресу, подаючи лн ТУІМ>.Чім і тнииііоких чіп.ічів, щ > Е к п°Ради Аа€мо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі г

відділ ТУРФ.Тш в Кривден д. Он І м.н = медицини, то зайдіть аби пишіть до нашої аптеки на адресу:

і >І'і -осн.іі ким.

букші. ■У Той 11]>»и0слашпі!1 місячну підіу. 
брехач, і.о.мі був і; хаті мого D FANS*V- 636 А«

і 64 і Winnipeg. Man.
вуйка, вуйка и той чін- m- <>v.іо. 
bill ііраіівжан. а після того брс

:: ROTH BART’S DRUG STORE
= Ü94 DUNDAS STREET, W. TORONTO. ONTARIO I
.................................................................................................................

hu складі і продає по і ніженій ціні = 
дуже Корисну і 1ІОІІ і.II. I I . -КНИЖКУ під г:

МАЮ ИХ ПРОДАЖ під чистим 895 миПН',|Ч.-,,м'ц,<к>І іЧип."',1''У'.!‘

Абердін евннт майже новий 5-кшна- |, Kv.ii.ivpn Цілій, .ви, . 
хами її [ні він і ;і ННОї о ііі‘ иу.'іоі юний кледж. Фундамент добре ібу- , ,, t\ Н|1|х І1(И
білоне її ха і і ШИНО ............. . Великий ійек на дрова, ш» branch и i f т а

... аттже сдужиіи на Іеред* .'lui вені- Во. 14 Caowe.*o Онт
ІН МІДНО ІТИсііКИ Г1<‘Т.ІЮрІН тни 2512х 1М крхюм обфеисоваиий __

,14.010 "УГ" мають ТІЛЬКИ і, "і-з-ч >ч ЯЖ> Н.І дскі vn.iam !j . ширшими ліформтиями зтлоніува-
РОІЧІТИ, ЩО ЛОІ10С1ШІ II писати ,„ся під число:

брехні. Гнічу, що мі,і, ,і,рано ад 633 ABERDEEN AVE 
ними ііст.їюріііськіі»іи право 
отиніиімії а і.ана.ийськіїми но

І 'к чиї,in ( ‘паки.

МИ ОБМІНЮЄМОСЯ КОНЦЕРТАМИ. ДР. Й. С. ЧАЙ НІ В
ЛІКАР І ОПЕРАТОР <В.А. M.D.)

Спеціяліст по венеричним недуїам і спеиіялЧт-акушер
Офіс і помешкання:

349 BATHURST STREET 269 ROYCE AVENUE
Tee Ternir» 7132 TORONTO. ONT Tli Lio.di.nook 3333 

Урядові години — від 2. до 4. і від 6. до 8.

ШКОЛА КРАНІ ЦІ Іі А 
ЖІНОЧО

Робиться на замовлення дресн, ,ви- 
чаЯні і весільні, лекші і інші жіночі 

м міш ч'ич" a M/-XIIIX VX г плащі і т л- Сін»биа ноша наша спе-\І >1 N І у\ I10IIIN KN (- івоіо pu- ціяльністш Наша робітня і адреса: 
ного 1 ici pu > рху. і села . І.іди- mp-, j j

мак Jti/КНІЩІ, \< І НОНИ О о.інако mil. ІЮВІ,Т Тирмтіі.іь, 1 жінчина, який 550 S„«m. An
ні і II III ICHV і,об І ЯТІ. ЧИННУ INI 1928 ,’"К' АО Канади і пере- V' ‘ 476 CoLL‘“ Avc
W I <UH.II,OII> роїі.іяіь lupin pu ,, lim „ up,,,,,„ці, Саскачеаані. 'Жінк.і ,
боту. ЙОТО В К|,.ІКі живе І, 1ЛИДНЯХ, UIO було

причинові емері І, одній йою дитині 
ІІ|мін,у слати повідомлення про ньо- 
. о н.і поиннп ;,д|жс\ :
P MARKO. Box 19 Тис Р.» Мав

іу ніч пата а дощ, то робітнича 
Ііублш.а одна копо іа пивнії, іа 
салю урд Я я; по самі ІТІНП. 
щоби почутії діооііь. муаш.іі та 
побачити таїппирпстіи Діючої 
Мандолі ІНШОЇ Орхіч-трп і ІІІНІН- 

тчу

Трангкона, Man.
ІІДа. Ііа я мені, що хтось і на­

ших товаришів щко наїїнеаіі.до 
ПІІС Про КОНЦС|ІТ, який метри

Il (I II!

Winnipeg Man

BUSZEK
Winn peg 

Pm 5
юніии h Hat* ма идо ї і ноті op.xt* 

і I. t Кіі.тдоііая, Man., в no в?| ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІЯЛ
Високо доброї якостм ломбер і матеріали для викінчування 

хаг в середині. Спробуйте дати мам замовлення. 
THE DOMINION LUMBER Лі FUEL CO. LTD.

667 Redwood Ave., Winnipeg, Man.
Phone 67 348-9

отри
ті тю; б квітня. Цей концерт 
наша май vuiimna орхоотра н;кс 
під тала 1er Кім дині a m діл»,. 
_'7 квітня, і: неділю, І травин, 
лат І il. Ill : коїшортом U) Нашої 
міт цевостн Дівоча Мато.ті повії

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТІІііиі рама концерту скла та- 
.тасн д вибірних к.іясіїчшіх та

I/. Ну it кипа.
ХІРУ Рґ-ОІ ІГРАТОР.

Урадує від 2. до 5. год. попі,.іудин 
Телефон до офісу : 22 63.3 
Телефон до дому: '202 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

чаїв,mux upxcoTpa тьшіх тни
,.i'. .... .in. ітравін д 6v .man,!. СВЯТКУВАЛИ 3-ТУ РІЧНИЦЮ
лі і.тіїїмаціи, t o.ibOHii.x nit * ні. і' ур^ ДОМУ

Transcona Dial 85 Call 38
І іОШУКУК ) спот краяна, Франції 

Готовая, і села Миію.тмміи. повії 
Кіцм.інь. Ьуковшіа 
чан ІУ 25 [м.кх,

! нергбув.т м м’»с і і Форі Нн.і’ям * І Іро- 
; hiv свою краяна відплетись н.і цс 

Рііиюж ііроиїх чшачік,

Ло К.Ш.1.1И при - 
Осіаііііііміі часамиіу•*гір. 1\«жщ*|»тпі а іірограм.і 

ну \л лоиить багата як числом
0|»х«ч*т|»а.а Hmmnvry, п гран 
і конська манчатілсиа лрхіч тра
чат. II найблиіцім часі пі па ги гичок так Й своїм іміетом й пу 
цеп концерт на сцені У і VI \ і")- liii.ii була дужі 
Ііііініїюі у II по іошіяі другої чаїні про

Отак ми обмішок K,»-я коїпіор і рамп вінтмім.ча і ка .'І Нін 
тиші. Як ноо так іі цими ра кетор, ч.юнкіііія міоцової ДМо 
ачііі .і тя УРД б) ід іапоонеид і га ні.цілу CM а коїютко»,, але 

робітнпчоїи пуб.жко») рід.них палкою промини»,, яку робіти.і- 
ііаридш отой. Хоч я ноді iff, І ча иубінка по|м-ривала кііька
іранця, маіі.ко цілий тонкі ці І раді» грімкими оплесками. Яга в':ялІ1 У млтті. я , шія.

порт-мі гин у ПрПМОВІШ! тон. 
І’тсі|:аііюі., ; Дромголгр Пін 

= и, рсііоиііі діяння робітничо — 
= і)»армі рсі.ких органі даній по у jT" 
§ іїіі Канаді, .н адай іа працю мі- ;
І сцсвої органі іації, і р.тіггі :а 
І гоїюрпв ;а ' довг. який ніс ти ;
І ,ШТІ> на Нашому УРД. I амс і 
= кінцем маннер, і.і.ііх робіт, щоб - 
= но платити самого npommy ta 
= ПОЛИЧ,ЧИ гроші, треба СНІШІІТІІ

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,Роздейл, Алта. ДР. П. Г У Ц У л я к жпошук.ДНІВ
,нзю:і. П|Ю ні.,,,о, відомі,її, неНа !і лютого ми індеііяткува

III :ї рі'ЇНІІЦ», Укр.тРоб. Диму K ||е про Місце ЙоПТЛншебі ІМІПІВ Моя ' 
,, . , ідрегд така
і 0.ІД0ІІЛ, А.гід., концорт-мгпн
Гом. liporjiaMa концерту була j 
досить багата й рія.іюмднітнд 
11а спито иріібу.ти тоиарпші й

ДІ.ІПИСТ
веде свою канцелярій» під числом 
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

PHONE 35 298

що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ІЦІІНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА ВОЛІ

• вдоволена.

NICOLAJ POLI ANSKIJ
Central Ге Lolomança 

Pho Ganta Clara CUBA

IIOIIIN КУЮ свого чоловіка, l'eop- 
ri* Тацюк.і, з сел.1 Малягинці, повіт 

TOPajUHllIilI t Д|міМГі‘.іг|і, ЯКІ Кіцмань, Ьукопинл. Иін зве себе та-
На КОН

ДР. ІВАН ОРОБКО ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
Ii.pl овельил 

Марка
МА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ ВОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, ЬОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ. СУСІВАХ, ПАХВИНАХ, ЬОЛІВ ІОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУЬІВ, ОПУХЛИХ Mil АЬО ИИВІИХ ЧАС І Ей ТІЛА І Т. Д.
До того даємо г.ікож ДАРОМ коробку 14-ДЕНМОІ О ДИВА Ь/ІЕК- 

І'АВКА прнгоговлеиого з лічничих ростим, коріння, кори. ЦВІІІН і ЯІІ;, 
високо рс комендовлног о на оживлення за не чищеної крони. ІU пігул­
ки Л.НІДІІО прочищуммь жолудок і кишки віл усіх лисиеіх та нездоро­
вих м мерій, роблять кров баг.іюю і чистою, оїдоровляюіь всі органи 
П іл Тисячі людей ажмоаюі ь Індіянськнй ( Реіслснгйк Ойл ) Динимепт 
Ь.іекі .жки і іийкрашимн наслідки ми » рекомеидуюіь йою своїм знайо­
мим !Іопрі>буйте і ви також б\ деіс вдоволені

‘Імяшин.і неї о линимен і у звичайно продається за одного долара. 
Але з ним оіолоніенням МИ робимо спеція льиу оферту. ПрНШЛІІЬ НА А 
поданий ини ty купон разом і одним доларом, л ми вишлемо вам опла­
ченою почювою посилкові ДВІ одно-доларові флящини линименгу 
і одну одно доларову коробочку пігулок 14-денноїо дпв.і Ьлекіавка.. 
Таким чиним отримасте ці знамениті ліки, що кошіуюіь (100, тільки 
ча ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2 00. 
іа ипершшя нова ад[>еса

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕЙ ДЯЬОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg, 
lOUt Street, Edmonton, AiU

(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)KO Ж George Dick. \ю ЗНЛС ДС ВІН
перебуває. ЧИ може номер, прошх ПО­
ВІДОМНІЙ мене на слідук»чу а.ухесх

MARIA DICK. Bo. 347l'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitu Port Colborne Ont

E
I ПРИЙДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО У.Р.Д.! УКРАЇНСЬКІ БУДІВНИЧІ І КОКТРАКТОРИ
і Будуємо нові і переробляємо старі доми. Маємо довг одітну практику. 

Роботу робимо по найниших цінах. Маємо поверх 1.000 іідянів най­
новішого стилю домів. Вдавайтеся до мас, а багато і а » ш

àl*È VE ЬУА R Y K U С Н А 
92 ВаиІїн Stphi 

W,nn . г»ео

Е
=
г
- ( ТАРАННЯМ МИСТЕЦЬКИХ СИЛ ПРИ УКРАЇНСЬКІМ

РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ТРАНСКОНІ

----------  відбудеться ----------

ANDREW KASHOWAL 
93 Barber Street 

Winnipeg
Phone 57 715

=
і
Er

| прогульні до старого ти
5 ,л іні SUiî.^i дні. труї, .її. 8.Ті»,
З |,а.іом ;іб|іаііи тпгп ЕГЧР|іе *111.
= ІL» сплату joâi v a.epmvâ.LTH V-ÏTI v 
5 ючі lotupmiii й іовлрмнвог 
Е Відділ РЗТ і Роздей-і $50; но $10

S і юі коле кін зібрано. .$6.40, с.ювацько- 
Е мадяре ька організація $6: по $5 М 
Е Нрисяжнюк, О. Медик, Я Назарію.
5 Д. Сташкш С. Якхбовськзій, Д. Гав- 
S iwièuk. С Ландій. С. ГрегорськіЙ. М 
S Мартин Ф Mapycifl. О. Яцків, М. Га:,,
З лхиївк, П КлеЙАр. II. ДобранеЬКІІ#, м

дек тйр.к .лн по $' М Надо іь- Ш

г В НЕДІЛЮ, 11 ТРАВНЯ 1930 РОКУ ВЕЛИКИМ і ПОСИШІ- 
НИМ КОРАМГМ

ЯКИП ВІДПЛИВЕ З МОН1РЕІЛУ 21 ЧЕРВНЯ 1910 РОКУ. Іі-«

.«SJKSLïVJ-r: ті.-лг.’' ss
старою краю. Піца корабельних ка|і з М сил реал > ІІАНОКІ,.

До Львова в одну сторону $11L58: в обі сторони $197.00. В прилозі посилаю $1 Of), за який пр«»ш> вислати мені пово-
До Черновень в одну сторону $113.44; в обі сторони $199.00. ротною мочіою дві іктхлярні одно - доларові ф.іяшини Індіин

кіддп ТУРФДім з Аг»..мі мер. виді І Лл дальшими інформаиіями вдавайтеся до ІВАНА СТСФАНІЦЬКОГО. ського (1*етелгиейк Ойл) Линнменту Ьлекіавка і одну регулярної
Р;Т з Лромгелер. І М. С мирим; вик- CANADIAN STEAMSHIP TICKET OFFICE 649 Quits S’ W Toronto ВЄЛНЧИЙН Ю-робоЧКУ 14 ДеННОГО ДнВа Ьлекіавка, і а Що И 6ІЛЬШЄ

або до нище поданих Гьайї стар Лінії офісі» не обі>ьи іаний німої о олатиіи
Імя І ИЗЗВИСКО ...................................................................

АПБЕРТИК=

і
= В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

І ВЕЛИЧАВИЙ

КОНЦЕРТ=
Друга різдвяна прогул nu відплине з М.нітре.п 

зич 27 листопада 19 И) р під ос<"іб*іеіим п|н>вод*»а 
Иосифз Взльчишина гарним кораблем “Меганіик*

Галіфаксх в грх дні (Номер помешкання і ь>лінія або почин»а скринкаї)

.............................................. І Іровітия ....................
ІІІЧХММО ПИСАТИ ВИРАЗНО.

Трета прої ульк.з відплине 
19 іО р під проводом К ) Дробе я.

і
Місто

= Програма концерту надзвичайно багата І цікава. Прнбу- 3 
вабте на час. щоб не втраініи місця і не вертати домів. Е

, 5 ськай. В Бодиарук. В. Козак. С. Н)р-
= ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ. 5 члк, в. Снайчук. м Корозбей. ,ю **,

ВСТУП ЗА ДОБРОШЛЬПИМИ ДАТКАМИ. | ЛГіЬн'й^. В

Імтіііімміііітііііиіі»иііиіііижтітиимнмнтщіиинпіщіімиииіімттш Сенеяюк. в. Кере*іук. г ншроі.

White Star Line W»,Tt
J. W*LCZVM>N L SiKEVICH
McGill Bloc 224 Portac

Que Winnipeg.

Star LineWhite
G. J. Droic »

A vf 10275 lOI Sr 
Edmonton Alta
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Наша гарантія. '-Ми оцим погоджуємося звернути назад
отримані гроші, раз<зм зі зворотіюю іючіовом» оплат ж», якщо 
з яких кеб. д ь Причин ви не буде 11 задоволені Іид МІНСЬКИМ (Не- 
телсиейк Ойл ) Лини мені ом Ьлекіавка.

BLACK HAWK INDIAN REMEDY COMPANY

Montreal

White Star Line Canadian Service
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 8 ТРАВНЯ 1630.Сторона 6 Число Г>4.к
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